
1 

 

Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 08.09.2015 

USNESENÍ č. 1395/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.: 750/15/RK, 843/15/RK, 961/15/RK, 990/15/RK, 1001/15/RK, 

1052/15/RK, 1054/15/RK, 1055/15/RK, 1056/15/RK, 1071/15/RK, 1082/15/RK, 1083/15/RK, 

1101/15/RK, 1110/15/mRK, 1111/15/mRK, 1117/15/RK, 1125/15/RK, 1129/15/RK, 1130/15/RK, 

1136/15/RK, 1137/15/RK, 1139/15/RK, 1140/15/RK, 1141/15/RK, 1145/15/RK, 1146/15/RK, 

1147/15/RK, 1148/15/RK, 1153/15/RK, 1154/15/RK, 1155/15/RK, 1156/15/RK, 1164/15/RK, 

1168/15/RK, 1169/15/RK, 1173/15/RK, 1174/15/RK, 1182/15/RK, 1183/15/RK, 1186/15/RK, 

1202/15/RK, 1203/15/RK, 1204/15/RK, 1207/15/RK, 1209/15/RK, 1210/15/RK, 1211/15/RK, 

1212/15/RK, 1213/15/RK, 1214/15/RK, 1215/15/RK, 1218/15/RK, 1226/15/mRK, 1227/15/mRK, 

1234/15/RK, 1238/15/RK, 1239/15/RK, 1240/15/RK, 1242/15/RK, 1243/15/RK, 1245/15/RK, 

1246/15/RK, 1247/15/RK, 1248/15/RK, 1253/15/RK, 1254/15/RK, 1257/15/RK, 1258/15/RK, 

1259/15/RK, 1260/15/RK, 1261/15/RK, 1262/15/RK, 1263/15/RK, 1264/15/RK, 1265/15/RK, 

1266/15/RK, 1267/15/RK, 1268/15/RK, 1269/15/RK, 1270/15/RK, 1271/15/RK, 1273/15/RK, 

1275/15/RK, 1276/15/RK, 1277/15/RK, 1278/15/RK, 1279/15/RK, 1280/15/RK, 1282/15/RK, 

1283/15/RK, 1285/15/RK, 1286/15/RK, 1287/15/RK, 1288/15/RK, 1289/15/RK, 1293/15/RK, 

1294/15/RK, 1298/15/RK, 1300/15/RK, 1306/15/RK, 1307/15/RK, 1308/15/RK, 1310/15/RK, 

1311/15/RK, 1312/15/RK, 1313/15/RK, 1315/15/RK, 1316/15/RK, 1317/15/RK, 1318/15/RK, 

1327/15/RK, 1328/15/RK, 1329/15/RK, 1331/15/RK, 1334/15/RK, 1339/15/RK, 1345/15/RK, 

1347/15/RK, 1348/15/RK, 1349/15/RK, 1354/15/RK, 1356/15/RK, 1357/15/RK, 1362/15/RK, 

1363/15/RK, 1364/15/RK, 1367/15/RK, 1368/15/RK, 1370/15/RK, 1373/15/RK, 1374/15/RK, 

1375/15/RK, 1376/15/RK, 1380/15/RK, 1381/15/RK, 1384/15/RK, 1389/15/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 409/14/RK z 30. 8. 2015 na 30. 10. 2015 

- 545/14/RK ad 4) z 31. 8. 2015 na 31. 8. 2016 

- 1143/15/RK z 31. 8. 2015 na 15. 9. 2015 

- 1272/15/RK z 30. 8. 2015 na 15. 9. 2015 

- 1377/15/RK z 31. 8. 2015 na 30. 9. 2015 

- 1387/15/RK z 30. 8. 2015 na 15. 9. 2015. 

USNESENÍ č. 1396/15/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 2  

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.  209/15/ZK; 226/15/ZK; 227/15/ZK; 228/15/ZK; 230/15/ZK; 

249/15/ZK; 250/15/ZK; 253/15/ZK; 258/15/ZK; 263/15/ZK; 265/15/ZK; 267/15/ZK; 268/15/ZK; 

270/15/ZK; 271/15/ZK; 274/15/ZK; 275/15/ZK; 276/15/ZK; 277/15/ZK; 278/15/ZK; 279/15/ZK; 

282/15/ZK; 283/15/ZK; 284/15/ZK; 288/15/ZK; 289/15/ZK; 290/15/ZK; 291/15/ZK; 292/15/ZK; 

293/15/ZK; 296/15/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1397/15/RK 

Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 8. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015 

a  u k l á d á  

René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předat Ing. Titovi informaci o tom, zda LK poskytoval 

cestovní náhrady za zahraniční pracovní cestu ve dnech 1. - 2. 4. 2015 rovněž členu Zastupitelstva 

LK Ing. Miroslavu Králíkovi a případně v jaké výši. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1398/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 221/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje,  

v úhrnném objemu 877.594,-Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty organizování 

letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně hasičských soutěží 

dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a organizování soutěží dospělých ve 

výši: 

P. 

č. 

Žadatel  

Sídlo 

Právní 

forma 
IČ Projekt Účel 

Název 

parametru 
Počet 

Výše dotace 

(Kč) 

1 
SDH Bělá  

Bělá 142 
spolek 62013718 

Hasičský den 

pro děti 

Hasičský den pro děti z 

okrsku. Soutěž v běhu přes 

hasičské překážky, v 

přelézání lana, ve stříkání ze 

džberovek, v házení vodními 

bombami, v kreslení na asfalt 

a v dalších oblíbených 

disciplínách.  

soutěžící 

účastníci 
58 10 000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 3  

2 
SDH Bělá  

Bělá 142 
spolek 62013718 

Celoroční 

činnost 

mladých 

hasičů z Bělé 

Podpora celoroční činnosti 

mladých hasičů v Bělé -

zkvalitnění pomůcek pro 

práci s dětmi. 

schůzky a 

akce  

mladí hasiči 

45 akcí 

20 osob 
10 000,00 

3 

SDH 

Benešov u  

Semil Podolí 

288, 

Benešov u 

Semil 

spolek 62014471 

„Pohár 

starosty obce 

Benešov u 

Semil“ - 

Jizerská liga 

Realizace soutěže v 

požárním sportu - požární 

útok v kategorii muži a ženy 

- dospělí 

účastnící 
500 

osob 
7 500,00 

4 

SDH 

Bozkov  

Bozkov 237 

spolek 62013645 

Příprava 

mládeže SDH 

Bozkov a 

doplnění 

materiálního 

vybavení pro 

dorostenky a 

dorostence 

Připravit pro mládež a dorost 

SDH Bozkov kvalitní 

tréninkové a materiální 

podmínky pro přípravu a 

trénink na postupové soutěže 

Plamenu a zejména dorostu. 

Nákup 

materiálu na 

překážku 1 

ks 

Zajištění 

podmínek 

přípravy 6 

měsíců 

Nákup 

soutěžního 

vybavení 3 

ks 

 

1 ks 

 

 

6 měs. 

 

3 ks 
10 000,00 

5 

SDH 

Bozkov  

Bozkov 237 

spolek 62013645 

Zakoupení 

stánku jako 

zázemí na 

soutěžích pro 

družstva dětí a 

dorostu SDH 

Bozkov 

Zakoupit nový stánek 6x3 

metrů jako náhradu za 

stávající poškozený. Stánek 

určen jako zázemí při 

aktivitách SDH Bozkov s 

mládeží - dětmi a dorostem 

(celoroční činnost). 

Nákup 

nůžkového 

stanu 6x3 m 

1 ks 10 000,00 

6 

SDH 

Bratříkov  

Bratříkov 

67,  Pěnčín 

spolek 60254866 
Repase dětské 

soutěžní PS 12 

Repase dětské soutěžní PS 12 

je zrekonstruovat požární 

motorovou stříkačku 12, 

která je používána pro 

sportovní účely dětských 

družstev SDH Bratříkov. 

Oprava PS 

12 
1 ks 10 000,00 

7 

SDH 

Březová  

Březová 6,  

Všelibice 

spolek 49111965 

Hasičská 

soutěž 

Březovák 2015 

 8. ročník hasičské soutěže 

dospělých v požárním útoku 

pro 6 členů na 2 „B“, 2 

proudy (4 „C“), dotykové 

terče + časomíra, zdroj vody 

hasičská nádrž na Březové. 

Doprovodný program - 

vystoupení dechovky, 

rockové kapely a pro děti 

skákací hrad a biatlonová 

střelnice.  

Hasičská 

soutěž 

dospělých  

180 

soutě-

žících 

7 500,00 

8 

SDH Česká 

Lípa  

Liberecká 

663, Česká 

Lípa 

spolek 48282570 

Dětská liga 

pro mladé 

hasiče s 

mezinárodní 

účastí - 14. 

ročník 

Soutěž mladých hasičů s 

mezinárodní účastí určená 

pro děti 6 - 15 let. Účastnit se 

mohou všechny kolektivy, 

které pracují s mládeží a mají 

zájem se zúčastnit. Zvláštní 

kategorii tvoří děti ve věku 3 

- 6 let, které předvádí své 

ukázky.  

pořádání 

soutěže pro 

ml. hasiče,  

účastníci 

(soutěžící, 

diváci, 

osoby 

zabezpečujíc

í soutěž) 300 

osob, 

přípravné 

práce k 

zajištění a 

organizaci 

akce 10 osob 

(88 hodin), 

doba trvání 

samotné 

akce 14 

hodin 

1 

soutěž 
10 000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 4  

9 

SDH 

Dětřichov  

Dětřichov 

301 

spolek 49111884 

O pohár 

starosty obce 

Dětřichov 

Pohárová soutěž v požárním 

sportu pořádaná SDH 

Dětřichov 

sada poháry  

služba 

časomíra  

stan párty 

1 ks 

1 ks 

1 ks 

7 500,00 

10 

SDH Dlouhý 

Most  

Dlouhý 

Most 224 

spolek 64039315 

Dlouhomostec

ký čtyřboj 

2015 

Pořádání 14.3.2015 soutěže 

dětských požárních družstev 

v požárním čtyřboji (štafetě 

dvojic, vázání uzlů, 

překážkového běhu a 

skládání hadic). V letošním 

roce se soutěže zúčastnilo 21 

požárních družstev.  

přilba dětská 

pro požární 

sport -10 ks, 

tiskárna - 1 

ks, 

velkokapacit

ní vařič - 1 

ks,  

medaile - 

144 ks 

 

10ks, 

1ks,  

1ks, 

144ks 
10 000,00 

11 

SDH 

Frýdštejn  

Frýdštejn 

136, 

Hodkovice 

n. M. 

spolek 60254939 

Dětská soutěž 

„O hrad 

Frýdštejn“ 

Dětská soutěž mladých 

hasičů „O hrad Frýdštejn“ 

konaná 13.6.2015  

Dětská 

soutěž MH 

„O hrad 

Frýdštejn“ 

30 dr. 10 000,00 

12 

SDH 

Frýdštejn  

Frýdštejn 

136, 

Hodkovice 

n. M. 

spolek 60254939 

Soustředění 

mladých 

hasičů 

Soustředění mladých hasičů 

ve dnech 15. - 22.8.2015 

Soustředění 

mladých 

hasičů 

30 dětí  

8 dnů 
16 800,00 

13 

SDH Horní 

Hanychov  

Ještědská 

230, Liberec 

XIX - Horní 

Hanychov 

spolek 46749969 

Celoroční 

vzdělávací 

činnost 

mladých 

hasičů 

Výchova hasičské mládeže v 

branné výchově, mimoškolní 

činnosti a požárním sportu 

včetně celostátní hry 

mladých hasičů „PLAMEN“ 

- vytvořit podmínky pro tuto 

činnost a to pořízení 

cvičebního hasičského 

materiálu, překážek, 

učebních pomůcek a dalšího 

materiálu pro nově získané 

členy mladých hasičů a to 

zvláště pro novou kategorii 

„přípravky“ a starší mládeže. 

nákup 

spotřeb. 

materiálu 

(20ks), 

pořádání 

soutěží, 

kultur.akcí, 

školení 

(180h), 

pořízení 

vvcvik. 

materiálu 

(10ks) 

20ks, 

180h., 

10ks 

10 000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 5  

14 

SDH Horní 

Hanychov  

Ještědská 

230, Liberec 

XIX - Horní 

Hanychov 

spolek 46749969 

Branná soutěž 

TFA o titul 

„Ještědský 

záchranář“ 

(10-tý ročník) 

V rámci plánované 

mimoškolské výchovy 

mladých hasičů pořádání 

doplňkového programu pro 

žáky školy 7. ZŠ Ještědská - 

několikadenní prezentace 

požární ochrany - ukázky na 

škole, přednášky v 

jednotlivých třídách, 

zajišťování branných akcí 

školy a zajišťování výcviku i 

neregistrované mládeže za 

účelem je získat pro činnost 

v hasičském sboru. Na závěr 

této akce pořádání branného 

závodu. 

semináře, 

přednášky 

(200 osob),  

kultur. akce 

- PO očima 

dětí (20h), 

nákup soutěž 

materiálů 

(20ks), 

branný 

závod (80 

osob) 

200 os, 

20h., 

20ks,  

80 os. 

10 000,00 

15 

SDH Horní 

Tanvald  

Údolí 

Kamenice 

278, Tanvald 

spolek 60252464 

O pohár 

starosty města 

Tanvaldu - 

kategorie 

mužů a žen - 

dopolední část 

Pořádání 20. ročníku soutěže 

v požárním útoku „O pohár 

starosty města Tanvaldu“ v 

kategorii žen a mužů, která 

se koná 12.9.2015 u 

příležitosti Tanvaldských 

slavností. 

Soutěž v 

požárním 

útoku 

1 den 6 000,00 

16 

SDH Horní 

Tanvald  

Údolí 

Kamenice 

278, Tanvald 

spolek 60252464 

O pohár 

starosty města 

Tanvaldu - 

kategorie dětí - 

odpolední část 

Pořádání 20. ročníku soutěže 

v požárním útoku „O pohár 

starosty města Tanvaldu“ v 

kategorii mladších a starších 

žáků, která se koná 

12.9.2015 u příležitosti 

Tanvaldských slavností. 

Soutěž v 

požárním 

útoku 

1 den 6 000,00 

17 

SDH 

Jablonec nad 

Jizerou  

U nádraží 

808,  

Jablonec nad 

Jizerou 

spolek 15045340 

Pohár OSH 

Semily „O 

dráčka 

Soptíka“ 

Pořádání soutěže mladých 

hasičů v mladší i starší 

kategorii, skládající se ze 

štafety požárních dvojic a 

požárního útoku. 

Soutěž 

mladých 

hasičů 

10 h. 10 000,00 

18 

SDH 

Jablonec nad 

Jizerou  

U nádraží 

808,  

Jablonec n. 

J. 

spolek 15045340 

Letní 

soustředění 

mladých 

hasičů s 

požární 

tématikou 

Letní soustředění mladých 

hasičů s požární tématikou, 

na kterém děti získávají nové 

dovednosti z oblasti 

požárního sportu a kulturních 

znalostí. 

Letní 

soustředění 

7 dnů, 

25 dětí 
10 000,00 

19 

SH ČMS 

okres 

Jablonec nad 

Nisou  

Jungmannov

a 8, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

spolek 60254572 
Jablonecká 

hala 2015 

Realizace soutěže Jablonecká 

hala 2015 ve dnech 11. a 12. 

dubna 2015. 

hasičská 

soutěž 
2 dny 40 000,00 

20 

SH ČMS 

okres 

Jablonec nad 

Nisou  

Jungmannov

a 8, Jablonec 

nad Nisou 

spolek 60254572 

II. Jablonecká 

hala Mladých 

hasičů 2015  a 

I. Jablonecká 

hala Dorostu 

2015 

Realizace II. Jablonecké haly 

Mladých hasičů 2015 a I. 

Jablonecké haly Dorostu 

2015: 28. a 29. března 2015  

 Hasičská 

soutěž  
2 dny 40 000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 6  

21 

SDH 

Jeřmanice  

Pastevní 

274, 

Jeřmanice 

spolek 64039200 

Pohár starosty 

obce 

Jeřmanice 

1. ročník soutěže o pohár 

starosty obce Jeřmanice, 

soutěže se zúčastní cca 50 

sborů dobrovolných hasičů z 

libereckého kraje 

Pohár 

starosty obce 

Jeřmanice 

1 x 7 500,00 

22 

SDH 

Jeřmanice  

Pastevní 

274, 

Jeřmanice 

spolek 64039200 
Jeřmanický 

víceboj 

Jeřmanický víceboj - 25. 

ročník soutěže pro děti v 

šesti disciplínách. 

Jeřmanický 

víceboj 
1 x 10 000,00 

23 
SDH Jezvé  

Jezvé 36 
spolek 75098342 

Pohárová 

soutěž SDH 

Jezvé 

Pohárová soutěž v požárním 

útoku, nákup pohárů, 

medaile, občerstvení 

družstev, ozvučení zapůjčení 

časomíry, pohonné hmoty do 

požární techniky 

Požární 

soutěž 
15 dr. 4 000,00 

24 

SDH 

Jilemnice  

Roztocká 

505, 

Jilemnice 

spolek 49294865 

Výcvik 

mladých 

hasičů na 

soustředění v 

Miletínských 

Lázních 

Výcviku hasičské mládeže - 

soustředění v Miletínských 

Lázních v termínu 4.7. – 

18.7.2015 pro 46 dětí. 

Soustředění 

mladých 

hasičů 

15 dnů, 

46 dětí 
40 000,00 

25 

SDH 

Karlinky - 

Liberec  

Irkutská 120, 

Liberec 18 - 

Karlinky  

spolek 64039366 

Výcvikové 

soustředění 

mladých 

hasičů 

Výcvikové soustředění 

mladých hasičů proběhne ve 

dnech 25.7. - 1.8. v Junior 

campu v Srbsku u Branžeže 

pro 65 dětí (součást přípravy 

dětí pro požární sport). 

doba trvání 

soustředění,  

počet dětí 

8 dnů, 

65 dětí 
35 000,00 

26 

SDH 

Karlinky - 

Liberec  

Irkutská 120, 

Liberec 18 - 

Karlinky  

spolek 64039366 

Obvodové 

kolo požární 

hry Plamen 

Obvodové kolo Plamen - 

základní soutěž Požární hry 

Plamen (postupová soutěž 

dětí v požárním sportu). 

Počet 

aktivních 

účastníků, 

Počet 

disciplín 

250 

osob, 3 

disciplí

ny 

5 000,00 

27 

SDH Krásný 

Les  

Krásný Les 

43,  Frýdlant 

spolek 49111906 
Krásnoleský 

víceboj 

Soutěž určená pro družstva 

mladých hasičů a přípravky a 

pro jednotlivce v kategorii 

dorostenci a dorostenky. 

Soutěž se skládá ze čtyř 

disciplín pro družstva a tří 

pro jednotlivce. 

účastníci 
cca 250 

osob 
10 000,00 

28 

SDH Krásný 

Les  

Krásný Les 

43,  Frýdlant 

spolek 49111906 

Cesta 

pohádkovým 

lesem a bobřík 

odvahy 

Pořádání Cesty pohádkovým 

lesem jako oslavu svátku 

dětí.  

účastníci 
cca 200 

osob 
10 000,00 

29 

SDH 

Křečovice  

Křečovice 5, 

Rovensko p. 

Troskami 

spolek 70147141 
Memoriál Jana 

Šourka 

Soutěž v požárním útoku z 

podzemní nádrže a zároveň 

soutěž dětí v malování 

obrázků s hasičskou 

tématikou o ceny. 

soutěž v 

požárním 

útoku 

cca 15 

dr. 
7 500,00 

30 

SDH Lázně 

Libverda  

Lázně 

Libverda 

194 

spolek 49111931 Dětský den 

Dětský den spojený s hrami, 

soutěže a zábava pro děti, 

seznámení s hasičskou 

technikou, výstrojí a 

výzbrojí, seznámení s prací 

psovodů Vězeňské služby 

ČR a práce PČR  

Dětský den 1 den 7 500,00 

31 

SH ČMS, 

Okresní 

sdružení 

hasičů 

Liberec  

U Náspu 5,  

Liberec 1 

spolek 64039145 

Okresní kolo 

mladých 

hasičů a 

dorostu 

Realizace okresního kola 

mladých hasičů a dorostu v 

termínech 2.5.2015, 

23.5.2015 a 24.5.2015 

soutěž, 

účastníci 

1 den, 

34 dr., 

35 

jednotl. 

25 000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 7  

32 

SH ČMS, 

Okresní 

sdružení 

hasičů 

Liberec  

U Náspu 5,  

Liberec 1 

spolek 64039145 

O Pohár 

starosty OSH 

Liberec 

Realizace soutěže O Pohár 

starosty OSH Liberec v 

termínu 13.9.2015  

soutěž, 

účastníci 

1 den, 

10 dr. 
10 500,00 

33 

SH ČMS, 

krajské 

sdružení 

hasičů 

Liberec  

U Náspu 5,  

Liberec 1 

spolek 71171452 

Krajské kolo v 

Požárním 

sportu 

Realizace Krajského kola v 

požárním sportu v termínu 

20.6.2015 

soutěž, 

účastníci 

1 den, 

13 dr., 

83 

jednotl 

22 040,00 

34 

SH ČMS, 

krajské 

sdružení 

hasičů 

Liberec  

U Náspu 5,  

Liberec 1 

spolek 71171452 

Krajské kolo 

mladých 

hasičů a 

dorostu 

Realizace krajského kola 

mladých hasičů a dorostu v 

termínu 12.6.-14.6.2015 

soutěž, 

účastníci 

1 den, 

18 dr., 

62 

jednotl 

40 000,00 

35 

SDH Lužec 

Hejnická 

793, 

Raspenava 

spolek 49111728 Lužecký pohár 

Kulturně sportovní akce se 

zaměřením na propagaci 

požárního sportu a požární 

ochrany jako takové. 

Hlavním programem je 

soutěž v požárním sportu 

mužů a žen. Doplňkovými 

akcemi jsou: mladí hasiči v 

jejich disciplínách - soutěž v 

požárním sportu 4 členných 

družstev.   

Účastníci 
350 

osob 
7 500,00 

36 

SDH 

Nedaříž 

Nedaříž 23, 

Jilemnice 

spolek 49296132 

Podkrkonošsk

ý pohár 

mládeže 

Pořádání dětské soutěže 
Dětská 

soutěž 
12 dr. 10 000,00 

37 

SDH 

Pertoltice 

Dolní 

Pertoltice 

14, 

Pertoltice 

spolek 49111736 

Soutěž 

mladých 

hasičů 

Soutěž mladých hasičů v 

kategoriích mladší a starší 

žáci v disciplínách Závodu 

požárnické všestrannosti s 

cílem vyzkoušet znalosti dětí 

před prvním kolem Hry 

Plamen. 

soutěž 10 dr. 3 584,00 

38 

SDH 

Pilínkov  

Puškinova 

136, 463 12 

Liberec 

XXIV-

Pilínkov 

spolek 64039226 

Dětské 

sportovní 

odpoledne 

Pořádání Dětského 

sportovního odpoledne - 

disciplíny s požární 

tématikou, občerstvení, k 

vidění technika IZS a 

připraven doprovodný 

program. Termín konání akce 

je 20.06.2015.  

Dětské 

sportovní 

odpoledne, 

Účastníci do 

18 let 

1 

soutěž, 

cca 200 

dětí 

10 000,00 

39 

SDH 

Pilínkov 

Puškinova 

136, Liberec 

XXIV-

Pilínkov 

spolek 64039226 

Hasičská 

soutěž v 

požárním 

útoku mladých 

hasičů 

Pilínkovský 

plamínek 

Pořádání hasičské soutěže v 

požárním útoku mladých 

hasičů dle celorepublikových 

směrnic Hry Plamen v rámci 

oslav 130. výročí od založení 

SDH Pilínkov pro kategorie 

přípravky (do 6-ti let), 

mladších žáků (do 11-ti let) a 

starších žáků (do 15-ti let). 

Termín konání akce je 

12.09.2015.  

Hasičská 

soutěž v 

požárním 

útoku MH, 

Účastníci do 

18 let 

1 

soutěž, 

cca 100 

dětí 

8 000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 8  

40 

SDH 

Ploukonice 

Ploukonice 

45, Všeň 

spolek 62014048 

Přebor v 

požárním 

útoku - O 

ploukoňského 

dráčka 

Uspořádání soutěže dětského 

superpoháru X. ročník 

koordinovaného v seriálu 

soutěží oblasti Pojizeří a 

bližšího regionu v požárním 

útoku a dalších disciplínách 

konaném v Ploukonicích dne 

20. 6. 2015. 

uspořádání 

soutěže O 

Ploukoňskéh

o dráčka 

1x 10 000,00 

41 

SDH 

Poniklá 

Poniklá 198 

spolek 15045358 

Letní tábor 

mladých 

hasičů 

Uspořádání letního tábora 

mladých hasičů ke zvýšení 

fyzické kondice mladých 

hasičů, získání a prohloubení 

hasičských znalostí a 

dovedností, prohloubení a 

získání hasičských 

odborností, poznávání krás 

naší země, kulturního a 

sportovního vyžití, utužování 

kolektivu.  

účastníci 
33 dětí, 

7 dosp. 
18 480,00 

42 

SDH 

Příšovice 

Příšovice 

208 

spolek 64039056 

Zajištění 

bezpečnosti při 

trénincích a 

soutěžích 

kolektivu 

mladých 

hasičů 

Práce s dětmi a mládeží 

včetně hasičských soutěží a 

tréninků a další související 

činnosti  

přilby 

(10ks), 

savice 1,6m 

(2 ks) 

10 ks, 2 

ks 
6 800,00 

43 

SDH 

Radimovice 

Radimovice 

- 101 

spolek 46746161 

Sportovní 

odpoledne pro 

děti se 

zaměřením na 

hasičskou 

tématiku 

Zvyšování odborných 

znalostí, především v PO a 

zvýšení tělesné přípravy dětí 

z obce Radimovice a 

okolních obcí. Prohloubení 

zájmu dětí o činnost v oblasti 

požární ochrany, zapojení do 

kroužku mladých hasičů, 

zapojení do dění v obci. 

Akce je určena dětem a 

dorostu se zapojením jejich 

rodičů. 

hadice 

B75/10m (1 

ks),  

oprava 

překážek 

(kladina+ 

příčné 

břevno) (2 

ks),  

stojan s 

plechovkami 

(2 ks) 

1ks, 

2ks, 

2ks 

9 390,00 

44 

SDH 

Růžodol I.  

Jánošíkova 

226, Liberec 

11 

spolek 64039234 

Memoriál 

záchranářů z 

Manhattanu 

2015 

Realizace akce - memoriál 

záchranářů z Manhattanu. 

Extrémní 

soutěž 

určená 

složkám IZS 

cca 80 

soutě-

žících 

40 000,00 

45 

SH ČMS, 

okres Semily 

Komenského 

náměstí 146,  

Semily 

spolek 62012746 

Pohár OSH 

Semily O 

dráčka Soptíka 

Realizace Poháru OSH 

Semily O dráčka Soptíka, 

jehož cílem je vytvořit u dětí 

a mládeže myšlenku a 

představu o nutnosti a 

potřebnosti hasičského hnutí 

a oblíbit si tuto činnost 

natolik, že se v budoucnu 

budou chtít stát 

profesionálním nebo aspoň 

dobrovolným hasičem. 

soutěže 

(materiální 

zabezpečení 

a cen do 

soutěží) 

6 

soutěží 
25 000,00 

46 

SH ČMS, 

okres Semily 

Komenského 

náměstí 146,  

Semily 

spolek 62012746 

Okresní kolo 

hry Plamen a 

soutěže 

dorostu 

Realizace okresního kola hry 

Plamen a soutěží dorostu s 

cílem vytvořit u dětí a 

mládeže myšlenku a 

představu o nutnosti a 

potřebnosti hasičského hnutí 

a oblíbit si tuto činnost 

natolik, že se v budoucnu 

budou chtít stát 

profesionálním nebo aspoň 

dobrovolným hasičem. 

soutěže 

(materiální 

zabezpečení 

a ceny do 

soutěží) 

3 

soutěže 
25 000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 9  

47 

SDH Semily 

1 Vysocká 

402,  Semily 

spolek 62013777 

Soutěžní 

oblečení pro 

družstva SDH 

Semily 1 

Nákup 25 sportovních 

softschelových bund včetně 

potisku pro mládežnická 

družstva sboru k celoroční 

dětské sportovní činnosti. 

softschelová 

bunda  
25 ks 10 000,00 

48 

SDH Semily 

1 

Vysocká 

402,  Semily 

spolek 62013777 
Hasičský tábor 

SDH Semily 1 

Realizace hasičského tábora - 

kurzu mladých hasičů v obci 

Mladějov v Čechách, 

rekreační středisko Nebákov 

4.7.-11.7.2015. Program  

zaměřen na hasičskou 

tématiku (tréninky 

hasičských disciplín, 

zdravověda, všestrannost, 

práce s hasičskou technikou, 

výchova k samostatnosti), 

kurz jízdy na člunech, 

lodičkách a cykloturistika. 

Záměrem výcviku je 

zvyšování odborné výchovy 

mladých hasičů. 

Realizace 

hasičského 

tábora: 

ubytování, 

stravování, 

služby, 

doprava 

busem tam a 

zpět, 

pojištění, 

služby, 

občerstvení, 

spotřební 

materiál 

8 dnů, 

45 dětí 
25 000,00 

49 

SDH Stráž 

nad Nisou 

Schwarzova 

ulice 233, 

Stráž nad 

Nisou 

spolek 64039251 

Strážský pohár 

starosty SDH 

Stráž nad 

Nisou 17. 

ročník pro 

mladé hasiče 

Realizace soutěže v kategorii 

mladších a starších žáků, 

zaměřené na přípravu a 

setkání dětských kolektivů v 

požárním útoku (rozvinutí 

hadicového vedení a doprava 

vody k terčům). 

Účastníci 
cca 450 

osob 
10 000,00 

50 

SDH Stráž 

nad Nisou 

Schwarzova 

ulice 233, 

Stráž nad 

Nisou 

spolek 64039251 

celoroční 

činnosti 

mladých 

hasičů při 

SDH Stráž nad 

Nisou 

Podpory celoroční činnosti 

mladých hasičů při SDH 

Stráž nad Nisou - 4 kolektivů 

- přípravka, mladší hasiči, 

starší hasiči a dorostenci - 

celkem 29 dětí. Účelem 

projektu je pravidelná práce s 

mládeží, jejich organizace a 

sportovní příprava, sportovní 

a fyzická zdatnost, účast na 

pravidelných soutěžích a 

soustředěních. 

Doba trvání 

celoroční 

činnosti 

5656h. 10 000,00 

51 

SDH 

Škodějov 

Škodějov 

33, Příkrý 

spolek 62013068 
Škodějovský 

pohár 

Realizace Škodějovského 

poháru. 

Škodějovský 

pohár 
1x 7 500,00 

52 

SDH Velké 

Hamry I 

Velké 

Hamry 534 

spolek 43257577 

Noční soutěž v 

požárním 

útoku 

Pořádání noční soutěže v 

požárním útoku zařazené do 

seriálu FNC. 

Pořádání 

soutěže 

cca 400 

osob 
7 500,00 

53 

SDH Velké 

Hamry I 

Velké 

Hamry 534 

spolek 43257577 

Nákup 

materiálu pro 

celoroční 

činnost 

mládeže 

Zakoupení nádrže na požární 

útok pro kolektiv mladých 

hasičů k celoroční činnosti –

tréningů.  

Nákup 

nádrže na 

požární útok 

1 ks 6 000,00 

54 
SDH Ves 

Černousy 72 
spolek 64040780 

Memoriál 

Františka 

Pulce 

Hasičská soutěž v požárním 

sportu, útok z agregátu - 

příprava jednotek z okrsku 

Višňová a dalších pozvaných 

jednotek z okresu Liberec. 

Memoriál 

Františka 

Pulce 

8h. 7 500,00 

55 

SDH Vesec 

U Družiny 

780,  Vesec - 

Liberec 25 

spolek 46744495 
Letní dětský 

tábor hasičů 

Letní tábor hasičů - završení 

celoroční práce s dětmi a 

mládeží, kontinuita dětí, sžití 

v souladu s přírodou. 

Letní tábor 

hasičů 
45 dětí,  40 000,00 

56 

SDH 

Višňová 

Višňová 184 

spolek 49111868 

Soutěž o 

zlatou 

povodňovou 

lopatu a 

vzpomínka pa 

Sedmý ročník netradiční 

soutěže, kdy pětičlenná 

družstva plní pytle pískem a 

staví z nich protipovodňovou 

hráz. Účelem je stmelování 

počet 

účastníků 

soutěže 

85 osob 7 500,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 10  

povodně 2010 kolektivů, které nám 

pomáhají při povodních. 

Letošní ročník byl věnován 

vzpomínce na ničivé 

povodně 2010, které naši 

obec postihly. Na akci byli 

pozváni zasloužilí hasiči 

okresu Liberec. 

57 

SDH 

Vratislavice 

nad Nisou  

Poštovní 

871, 

Vratislavice 

nad Nisou - 

Liberec 30 

spolek 64039242 

Činnost 

mladých 

hasičů SDH 

Vratislavice 

n.N. 

Příprava mladých hasičů na 

celoroční hru Plamen - na 

závod požární všestrannosti, 

poté další okruhy hry 

Plamen. Nákupem tiskárny 

vybavit nové prostory pro 

děti a zjednodušit práci s 

nimi. K celoroční činnosti s 

dětmi - várnice na tekutiny. 

Další pomůcky (diaboly, 

terče, buzoly) k tréninku na 

ZPV. Ušití nových dresů 

vybaví navýšený počet 

dorostenců.  

členská 

základna 

MH a 

dorostu,  

tiskárna, 

náhradní 

toner, 

várnice, 

dresy, 

busoly 

 

 

64 

osob,  

1ks, 

1ks, 

1ks,  

3ks, 

10ks 

10 000,00 

58 

SDH 

Vratislavice 

nad Nisou  

Poštovní 

871, 

Vratislavice 

nad Nisou - 

Liberec 30 

spolek 64039242 

Obvodní kolo 

soutěže MH 

(ZPV) a 

Okresní kolo 

soutěže 

dorostu (ZPV) 

Obvodové kolo ZPV MH i 

okresní kolo dorostu je 

součástí celoroční hry 

Plamen. V ZPV MH soutěží 

2 věkové kategorie, mladší a 

starší žáci, vždy v pěti 

členných hlídkách. V 

okresním kole dorostu 

soutěží družstva i jednotlivci. 

Soutěž bude ve 2 dnech, v 

sobotu mladý hasiči (děti) a v 

neděli dorost.  

účastníci, 

doba trvání 

akce 

cca 300 

osob,  

2 dny 

7 000,00 

59 

SDH 

Všelibice 

Všelibice 65 

spolek 49112171 
Všelibický 

pohár 2015 

Realizace Všelibického 

poháru - soutěže hasičských 

jednotek – zakoupení medailí 

a pohárů pro vítěze, 

vystavení hasičských vozidel 

obce Všelibice, zpestření 

soutěže hudebním 

vystoupením místní kapely, 

zakoupení fritézy k zajištění 

občerstvení.  

soutěž 25dr. 6 000,00 

60 

SDH 

Všelibice 

Všelibice 65 

spolek 49112171 

Celoroční 

činnost 

mladých 

hasičů 

Financování celoroční 

činnosti - dlouhodobé práce s 

mládeží, přípravy na 

obvodové, okresní kola hry 

Plamen, účast soutěžních 

družstev na pohárových 

soutěžích. V rámci celoroční 

přípravy organizace 

třídenního soustředění pro 

děti. 

organizování 

třídenního 

soustředění, 

nácvik v 

bazénu, 

nákup kádě 

pro požární 

útok 

20 

osob, 

20 

osob, 

1ks 

10 000,00 

61 

SDH 

Vysoké nad 

Jizerou 

Náměstí Dr. 

Karla 

Kramáře 52, 

Vysoké nad 

Jizerou 

spolek 62012941 

Soustředění 

mladých 

hasičů 

Soustředění mladých hasičů 

SDH Vysoké nad Jizerou, 

kde bude prováděna 

sportovní a vědomostní 

příprava na celorepubliková 

kola hry Plamen. Dále pak na 

okresní kola soutěže o Pohár 

Soptíka. 

soustředění 
27 dětí, 

7 dnů 
13 000,00 

62 

SDH 

Zdislava 

Zdislava 192 

spolek 65100239 

Hasičská 

soutěž „O 

pohár starosty  

obce Zdislava“ 

Hasičská soutěž “O pohár 

starosty obce Zdislava“ v 

požárním sportu konaná 

6.7.2015. 

hasičská 

soutěž 
14 dr. 2 800,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 11  

63 

SDH 

Zdislava 

Zdislava 192 

spolek 65100239 

Celoroční 

činnost 

mladých 

hasičů 

Zajištění celoroční činnosti 

kroužku mladých hasičů. 

nákup 

rozdělovače, 

nákup 

nástavce na 

hydrant, 

startovací 

zařízení,  

nákup 

sportovních 

helem 

1ks, 

1ks, 

1ks,  

3ks 

10 000,00 

64 
SDH Žďárek 

Žďárek 51 
spolek 49112180 

Letní tábor a 

soustředění 

mladých 

hasičů SDH 

Žďárek 

Realizace sedmidenního 

tábora mladých hasičů s 

výcvikovým programem ve 

dnech 23.-30.8.2015, v 

předpokládaném počtu 30 

dětí, ve víceúčelovém 

zařízení obce Žďárek a v 

chatě Školačka ve Smržovce. 

pořádání 

letního 

tábora 

mladých 

hasičů s 

výcvikovým 

programem 

30 dětí 

7 dnů 
14 700,00 

65 

SDH 

Železný 

Brod 

Štefánikova 

83, Žel. 

Brod 

spolek 43257739 
Železno-

brodský pohár 

Realizace Železnobrodského 

poháru dne 6. září 2015 

Železno-

brodský 

pohár 

1 

soutěž 
4 000,00 

66 

SDH 

Železný 

Brod 

Štefánikova 

83, Žel. 

Brod 

spolek 43257739 

Soutěž dětí 

mateřských 

škol „Malý 

Soptík“ 

Realizace soutěže dětí 

mateřských škol „Malý 

Soptík“ v termínu 18. června 

2015 

soutěž dětí 

předškolního 

věku 

1 den 10 000,00 

Součet přidělených dotací: 877 594,00 

 

3. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje,  

z důvodu nesplnění podmínek stanovených pro program č. 1.2 níže uvedeným žadatelům  

o dotaci na projekt: 

Poř. 

č.  

Žadatel 

sídlo 

Právní 

forma 
IČ Projekt 

1 
SDH Bratříkov 

Bratříkov 67, Pěnčín 
spolek 60254866 

Soustředění dětí a mládeže SDH 

Bratříkov - plnění odznaku 

odborností 

2 
SDH Bukovina u Čisté  

Bukovina u Čisté 11 
spolek 62014242 Soustředění mládeže 

3 

SDH Hodkovice nad 

Mohelkou 

Sokolská 105, Hodkovice 

nad Mohelkou 

spolek 49112155 Letní soustředění mladých hasičů 

4 

SDH Mimoň 

Tyršovo náměstí 70, 

Mimoň 

spolek 63778866 
Letní soustředění mladých hasičů 

Stromkovice 2015 

5 
SDH Ploukonice 

Ploukonice 45, Všeň 
spolek 62014048 Podzimní soustředění 

6 
SDH Studenec 

Studenec 301 
spolek 62012975 

Hasičské soustředění - Dobývání 

hradu Pecka 

 

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje, na projekty 

organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně 

hasičských soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a organizování 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 12  

soutěží dospělých 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání a schválení: 

      a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

      b) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 

1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, za podmínky 

schválení poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1399/15/RK 

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednáních 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 

2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje přehled o účasti členů výborů na 

jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci ke vzetí na vědomí. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1400/15/RK 

Dodatek ke smlouvě o spolupráci při mediální prezentaci č. OLP/993/2015 ve věci 

uveřejňování periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem  

a městem Tanvald 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/993/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci 

uveřejňování periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje", mezi Libereckým krajem a Městem 

Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, IČ: 00262587 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě č. OLP/993/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika 

"KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městem Tanvald. 

Termín: 30. 10. 2015 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 13  

USNESENÍ č. 1401/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 237/15 - poskytnutí finančního daru Sboru dobrovolných hasičů 

Bradlecká Lhota 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 237/15, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžních darů  

a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 

5.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje Sboru dobrovolných hasičů Bradlecká 

Lhota, IČ: 62013831, sídlem Bradlecká Lhota 74, 512 72 Bradlecká Lhota, ve výši 5.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu č. OLP/2355/2015 mezi Libereckým krajem a Sborem dobrovolných hasičů 

Bradlecká Lhota, IČ: 62013831, sídlem Bradlecká Lhota 74, 512 72 Bradlecká Lhota 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 

č. OLP/2355/2015 mezi Libereckým krajem a Sborem dobrovolných hasičů Bradlecká Lhota, 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 31. 10. 2015 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 237/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1402/15/RK 

Změna Smlouvy o poskytnutí dotace OLP/2359/2012 – ukončení realizace projektu  

č. 10098187 v rámci „Programu Cíl3/Ziel3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 k projektu „Přeshraniční integrace 

informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof“, uzavřené mezi 

Saskou rozvojovou bankou – dotační bankou (SAB), se sídlem Pirnaische Straße 9, 01069 Dresden 

a Libereckým krajem, ve znění změny smlouvy ze dne 10. 4. 2013, 15. 10. 2013, 19. 5. 2014 a 18. 

11. 2014, spočívající v úpravě výstupů projektu, sjednaných v rámci § 2, § 3 odst. 1, 2 a 5 a § 5 

Smlouvy o poskytnutí dotace na skutečně realizované hodnoty, které vycházejí ze Závěrečné 

zprávy, kterou byl projekt ukončen 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 10. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1403/15/RK 

Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 14  

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu 

paní Vladimíry Šveňkové 

přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, 

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svůj návrh na volbu 

přísedící Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 29. 9. 2015. 

USNESENÍ č. 1404/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, včetně výše nařízeného 

odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvkové 

organizace, se sídlem Mařenice 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944, ve výši 43.861,29 Kč,  

v termínu do 30. 10. 2015, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 224/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 43.861,29 Kč z titulu nařízeného 

odvodu finančních prostředků z fondu investic Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Mařenice, příspěvkové organizace, se sídlem Mařenice 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944, 

ve výši 43.861,29 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace odboru sociálních věcí,  

o celkovou částku 43.861,29 Kč na navýšení provozního příspěvku Domova pro osoby se 

zdravotním postižením Mařenice, příspěvkové organizace, se sídlem Mařenice 204, 471 56 

Mařenice, IČ: 48282944 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí: 

1. předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/15 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. vyrozumět ředitele uvedené příspěvkové organizace o vydání nařízení odvodu z fondu investic 

Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, 

Termín: 20. 09. 2015 

3. po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 224/15 Zastupitelstvem Libereckého 

kraje, zajistit předložení dodatku ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu Radě Libereckého kraje. 

Termín: 20. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1405/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/15 – Dofinancování sociálních služeb v roce 

2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 225/15, kterým se zapojují finanční 

prostředky určené na podporu registrovaných sociálních služeb pro rok 2015 ve výši  

32 292 000,- Kč, čímž se: 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 15  

      a) navyšují příjmy kraje o částku 32 292 000,- Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí o 32 292 000,- Kč, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací/příspěvku z rozpočtu kraje v rámci dofinancování 

poskytovatelů sociálních služeb na rok 2015 zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje, v úhrnném objemu 32 292 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši: 

Název  IČ Sídlo 
Registrační 

č. služby 
Druh služby 

Výše 

dofinancování 

D občanské sdružení 68455232 

Švermova 32/35, Liberec X-

Františkov, 460 10 Liberec 10 9813481 

odborné sociální 

poradenství 181 000 Kč  

ADVAITA, o. s. 65635591 

Rumunská 14/6, 460 01 

Liberec IV-Perštýn 4142726 

služby následné 

péče 118 000 Kč  

ADVAITA, o. s. 65635591 

Rumunská 14/6, 460 01 

Liberec IV-Perštýn 6552817 

odborné sociální 

poradenství 24 000 Kč  

Anděl Strážný, z. ú. 02771527 

Fügnerovo náměstí 1808/3, 

Praha 2 - Nové Město, 120 00 
Praha 2 8384795 tísňová péče 200 000 Kč  

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071 

Zeyerova 832/24, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 3190180 

centra denních 
služeb 252 000 Kč  

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071 

Zeyerova 832/24, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 4094333 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 395 000 Kč  

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071 

Zeyerova 832/24, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 9358357 týdenní stacionáře 76 000 Kč  

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v 

ČR, o.s. Klub Jablonec nad 
Nisou 60253177 

Budovatelů 3271/19, Jablonec 

nad Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 9452301 

sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 
dětmi            6 000 Kč  

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483 
U Trojice 1042/2, Praha 5 – 
Smíchov, 150 00 Praha 5 9015328 

odborné sociální 
poradenství          110 000 Kč  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 1701584 intervenční centra           27 000 Kč  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 70868476 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 

Liberec 30 2632467 

odborné sociální 

poradenství          520 000 Kč  

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 70868476 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 

Liberec 30 4006189 

odborné sociální 

poradenství           77 000 Kč  

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 4337287 

odborné sociální 
poradenství          306 000 Kč  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 5005475 

odborné sociální 
poradenství           33 000 Kč  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 5393471 

telefonická krizová 
pomoc           35 000 Kč  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 70868476 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 

Liberec 30 5833201 

odborné sociální 

poradenství          250 000 Kč  

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s. 00499811 

Hábova 1571/22, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00  Praha 515 5002625 raná péče            4 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I,460 01 Liberec 1 1656576 odlehčovací služby           46 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 

o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-

Růžodol I, 460 01 Liberec 1 1840164 

odborné sociální 

poradenství           16 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 2164863 odlehčovací služby           11 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 2453453 tlumočnické služby           37 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 3852372 osobní asistence          307 000 Kč  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 16  

o.p.s. 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 4148036 

odborné sociální 
poradenství            6 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 

o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-

Růžodol I, 460 01 Liberec 1 5362299 odlehčovací služby           41 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 5451090 

odborné sociální 
poradenství           11 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 

o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-

Růžodol I, 460 01 Liberec 1 6806376 odlehčovací služby           58 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I ,460 01 Liberec 1 7135154 osobní asistence          125 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 7559709 osobní asistence          544 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 

o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-

Růžodol I, 460 01 Liberec 1 9349276 osobní asistence          257 000 Kč  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I ,460 01 Liberec 1 9725207 

odborné sociální 
poradenství            5 000 Kč  

Centrum sociálních služeb 

Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503 

Emilie Floriánové 1736/8, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 

Jablonec nad Nisou 1 1947710 odlehčovací služby           52 000 Kč  

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503 

Emilie Floriánové 1736/8, 

Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1 8396068 pečovatelská služba          176 000 Kč  

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654 

Krejčího 1172/3, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec 6 2480451 domovy pro seniory            6 000 Kč  

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 

organizace 65100654 

Krejčího 1172/3, Liberec VI-

Rochlice, 460 06 Liberec 6 6722018 pečovatelská služba          408 000 Kč  

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 

organizace 65100654 

Krejčího 1172/3, Liberec VI-

Rochlice, 460 06 Liberec 6 7665554 odlehčovací služby           77 000 Kč  

Česká unie neslyšících 00675547 

Dlouhá 729/37, Praha 1 - Staré 

Město, 110 00 Praha 1 4756138 

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením           11 000 Kč  

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 
Šafaříkova 635/24, Praha 2 – 
Vinohrady, 120 00 Praha 2 5235056 

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 
mládež          146 000 Kč  

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 
Šafaříkova 635/24, Praha 2 – 
Vinohrady, 120 00 Praha 2 5713240 terénní programy          294 000 Kč  

Denní a pobytové sociální 
služby (ČL), příspěvková 
organizace 48282961 

Hradecká 2905, Česká Lípa, 
470 06 Česká Lípa 6 2038560 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          144 000 Kč  

Denní a pobytové sociální 
služby (ČL), příspěvková 

organizace 48282961 

Hradecká 2905, Česká Lípa, 

470 06 Česká Lípa 6 2293541 denní stacionáře          108 000 Kč  

Dětské centrum Jilemnice 68247877 

Roztocká 994, 514 01 Jilemnice 

3790182 denní stacionáře          400 000 Kč  

Dětské centrum Jilemnice 68247877 

Roztocká 994, 514 01 Jilemnice 

5312119 týdenní stacionáře          328 000 Kč  

Dětské centrum Semily 00856134 

Na Olešce 433, Podmoklice, 

513 01 Semily 4297455 denní stacionáře          270 000 Kč  

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý 

Harcov, 460 15 Liberec 15 2718583 

sociálně 

terapeutické dílny           17 000 Kč  

DH Liberec, o.p.s. 27298523 
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 15 3166608 

domovy pro osoby 

se zdravotním 
postižením          399 000 Kč  

DH Liberec, o.p.s. 27298523 
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 15 5793673 osobní asistence           34 000 Kč  

DH Liberec, o.p.s. 27298523 
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 15 7044506 chráněné bydlení           70 000 Kč  

Diakonie Beránek o.s. 40233189 
Konopná 776/8 ,Liberec XIV-
Ruprechtice ,460 14 Liberec 14 5231429 pečovatelská služba          413 000 Kč  

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou 73633992 

Pod Baštou 1375/10, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 5741111 pečovatelská služba          122 000 Kč  

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992 

Pod Baštou 1375/10, Jablonec 

nad Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 7080749 

sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 
dětmi           10 000 Kč  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 17  

DIAKONIE DUBÁ 26591511 

Dlouhá 87/103, 471 41 Dubá 

1372957 sociální rehabilitace            9 000 Kč  

Diecézní charita Litoměřice 40229939 
Kosmonautů 2022, Předměstí, 
412 01 Litoměřice 1 3632154 pečovatelská služba           71 000 Kč  

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049 

Lužická 920/7 ,Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 4353078 

podpora 
samostatného 
bydlení          111 000 Kč  

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049 

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 5227172 chráněné bydlení          800 000 Kč  

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 71220097 

Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou 

4418892 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením           86 000 Kč  

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 71220097 

Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou 

4890597 chráněné bydlení          105 000 Kč  

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 75070758 

U Balvanu 4117/2, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 1347706 

domovy pro osoby 
se zdravotním 

postižením          787 000 Kč  

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 75070758 

U Balvanu 4117/2, Jablonec 

nad Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 9653966 

centra denních 
služeb          370 000 Kč  

Domov důchodců a dům s 

pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 71167463 

Nové Zákupy 500, 471 23 
Zákupy 

3001174 domovy pro seniory          435 000 Kč  

Domov důchodců a dům s 

pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 71167463 

Nové Zákupy 500, 471 23 
Zákupy 

3555154 pečovatelská služba           34 000 Kč  

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020 

Zámecká 39, Český Dub IV, 
463 43 Český Dub 3139161 

domovy se zvláštním 
režimem           69 000 Kč  

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020 

Zámecká 39, Český Dub IV, 
463 43 Český Dub 8588423 domovy pro seniory          263 000 Kč  

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková 
organizace 71220011 

Vítězslava Nezvala 87/14, 
Jablonecké Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2 4654168 

domovy se zvláštním 
režimem           38 000 Kč  

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková 

organizace 71220011 

Vítězslava Nezvala 87/14, 
Jablonecké Paseky, 466 02 

Jablonec nad Nisou 2 9139875 domovy pro seniory           36 000 Kč  

Domov důchodců Jindřichovice 

pod Smrkem, příspěvková 
organizace 71220046 

Jindřichovice pod Smrkem 238, 

463 65 Nové Město pod 
Smrkem 

9266427 
domovy se zvláštním 
režimem           97 000 Kč  

Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková 

organizace 71220046 

Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 65 Nové Město pod 

Smrkem 

9450071 domovy pro seniory          171 000 Kč  

Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 

organizace 00085782 

Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou 1 

2522751 domovy pro seniory           84 000 Kč  

Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 

organizace 00085782 

Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou 1 

8760544 

domovy se zvláštním 

režimem           82 000 Kč  

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 

organizace 48282928 

Benešova 1, 471 52 Sloup v 

Čechách 

2291437 domovy pro seniory           73 000 Kč  

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 

organizace 48282928 

Benešova 1, 471 52 Sloup v 

Čechách 

9835515 

domovy se zvláštním 

režimem           19 000 Kč  

Domov důchodců Velké Hamry, 

příspěvková organizace 71220003 

Velké Hamry 600, 468 45 Velké 

Hamry 

2138835 domovy pro seniory          190 000 Kč  

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková 
organizace 48282944 

Mařenice 204, 471 56 Mařenice 

7759833 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          667 000 Kč  

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910 

Panská 199, 472 01 Doksy 

2854766 denní stacionáře            1 000 Kč  

Domov pro seniory Doksy, 

příspěvková organizace 48282910 

Panská 199, 472 01 Doksy 

4493554 pečovatelská služba           55 000 Kč  

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910 

Panská 199, 472 01 Doksy 

8609487 domovy pro seniory           56 000 Kč  

Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková 

organizace 71220038 

U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 

Liberec 30 3823721 domovy pro seniory          303 000 Kč  

Domov pro seniory Vratislavice 71220038 U Sila 321, Liberec XXX- 9621480 domovy se zvláštním          103 000 Kč  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 18  

nad Nisou, příspěvková 
organizace 

Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

režimem 

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 71220089 

Fučíkova 432, Raspenava, 464 
01 Frýdlant v Čechách 1467756 

sociálně 
terapeutické dílny          174 000 Kč  

Domov Raspenava, 

příspěvková organizace 71220089 

Fučíkova 432, Raspenava, 464 

01 Frýdlant v Čechách 3152221 

domovy pro osoby 
se zdravotním 

postižením       1 909 000 Kč  

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace 48282936 

Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí 

3438523 

domovy pro osoby 

se zdravotním 
postižením       1 446 000 Kč  

Domov U Spasitele, středisko 
Diakonie a misie Církve 

československé husitské 73632791 

Máchova 650, Frýdlant, 464 01 

Frýdlant v Čechách 3988103 domovy pro seniory           65 000 Kč  

Dům penzion pro důchodce 60254050 

Tyršova 1340, 468 51 

Smržovka 

1526260 pečovatelská služba           63 000 Kč  

Dům seniorů Liberec - 

Františkov, příspěvková 
organizace 71220054 

Domažlická 880, Liberec III-
Jeřáb, 460 10 Liberec 10 5172647 domovy pro seniory          748 000 Kč  

Dům seniorů Liberec - 
Františkov, příspěvková 
organizace 71220054 

Domažlická 880, Liberec III-
Jeřáb , 460 10 Liberec 10 7326055 

domovy se zvláštním 
režimem           65 000 Kč  

ELVA HELP o.s. 26586100 
Palachova 504/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 7890129 sociální rehabilitace           79 000 Kč  

Farní charita Česká Lípa 70226148 
Dubická 992/14, Česká Lípa, 
470 01 Česká Lípa 1 1297986 azylové domy           78 000 Kč  

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 

15 3596108 

podpora 
samostatného 

bydlení          357 000 Kč  

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18, Liberec XV-

Starý Harcov, 460 15 Liberec 
15 3865693 chráněné bydlení          286 000 Kč  

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 

15 5563434 

sociálně 

terapeutické dílny           84 000 Kč  

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 
15 8000499 

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením          170 000 Kč  

FOKUS Semily 22871080 

Nad Školami 480, 513 01 
Semily 

6265472 
sociálně 
terapeutické dílny          196 000 Kč  

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415, Turnov, 511 01 
Turnov 1 4661168 

sociálně 
terapeutické dílny           61 000 Kč  

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 415, Turnov, 511 01 

Turnov 1 7471836 

podpora 
samostatného 

bydlení          144 000 Kč  

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 415, Turnov, 511 01 

Turnov 1 9314906 

centra denních 

služeb           42 000 Kč  

Hospicová péče sv. Zdislavy, 

o.p.s. 28700210 

Horská 1219, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 4343228 odlehčovací služby          101 000 Kč  

Hospicová péče sv. Zdislavy, 

o.p.s. 28700210 

Horská 1219 ,Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 9543067 

odborné sociální 

poradenství          120 000 Kč  

Jana Černá - RE-CENTRUM 

DOMÁCÍ PÉČE 13167189 

Horní Rokytnice 590, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou 1 

1807158 pečovatelská služba          117 000 Kč  

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522 

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 4919533 

domovy pro osoby 

se zdravotním 
postižením          509 000 Kč  

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522 

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 6940359 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          538 000 Kč  

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522 

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 7722244 týdenní stacionáře          348 000 Kč  

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace 70932522 

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec 1 8900016 

domovy pro osoby 
se zdravotním 

postižením          619 000 Kč  

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace 70932522 

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec 1 9076392 

centra denních 

služeb          600 000 Kč  

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522 

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 9595466 

domovy pro osoby 

se zdravotním 
postižením          485 000 Kč  

Laxus o.s. 62695487 
Bedřicha Smetany 55, 
Nymburk, 288 02 Nymburk 2 2073130 

odborné sociální 
poradenství           40 000 Kč  

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 8975100 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež            2 000 Kč  

Mateřská škola a Základní škola 

Sluníčko, Turnov, Kosmonautů 71173854 

Kosmonautů 1641, Turnov, 511 

01 Turnov 1 5285192 osobní asistence           69 000 Kč  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 19  

1641, příspěvková organizace 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 

Generála Svobody 83/47, 
Liberec XIII-Nové Pavlovice, 
460 01 Liberec 1 4873800 osobní asistence          464 000 Kč  

Město Frýdlant 00262781 

nám. T. G. Masaryka 37 
Frýdlant, 464 01 Frýdlant v 

Čechách 2088349 pečovatelská služba          140 000 Kč  

Město Hodkovice nad 

Mohelkou 00262820 

nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 

Hodkovice nad Mohelkou 

3886672 pečovatelská služba          103 000 Kč  

Město Chrastava 00262871 

náměstí 1. máje 1, 463 31 

Chrastava 

7777619 pečovatelská služba           57 000 Kč  

Město Jablonné v Podještědí 00260576 

náměstí Míru 22, 471 25 

Jablonné v Podještědí 

2838544 pečovatelská služba           99 000 Kč  

Město Jilemnice 00275808 

Masarykovo náměstí 82, 514 

01 Jilemnice 

2084701 pečovatelská služba           79 000 Kč  

Město Kamenický Šenov 00260622 

Osvobození 470, 471 14 

Kamenický Šenov 

1129034 pečovatelská služba           79 000 Kč  

Město Lomnice nad Popelkou 00275905 

Husovo náměstí 6, 512 51 

Lomnice nad Popelkou 

8460985 pečovatelská služba           89 000 Kč  

Město Nové Město pod 

Smrkem 00263036 

Palackého 280, 463 65 Nové 

Město pod Smrkem 

8227630 pečovatelská služba           29 000 Kč  

MĚSTO RASPENAVA 00263141 

Fučíkova 421, Raspenava, 464 

01 Frýdlant v Čechách 2587147 pečovatelská služba           26 000 Kč  

Město Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 00262552 

Husova 490, Rychnov u 

Jablonce nad Nisou, 468 02 
Rychnov u Jablonce n.Nis. 2552651 pečovatelská služba           50 000 Kč  

Město Stráž pod Ralskem 00260967 

Revoluční 164, 471 27 Stráž 
pod Ralskem 

2574699 pečovatelská služba           84 000 Kč  

Město Velké Hamry 00262595 

Velké Hamry 362, 468 45 Velké 
Hamry 

7207666 pečovatelská služba           13 000 Kč  

Město Železný Brod 00262633 

náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod 

2928724 pečovatelská služba           88 000 Kč  

Most k naději 63125137 
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 1220799 domy na půl cesty          108 000 Kč  

Most k naději 63125137 
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 1229581 kontaktní centra          142 000 Kč  

Most k naději 63125137 
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 3775974 terénní programy          131 000 Kč  

Most k naději 63125137 
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most 434 01 Most 1 3801846 kontaktní centra           15 000 Kč  

Muži a ženy, o.p.s. 28523369 

Zípecká 749/2, Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav, Brandýs 
nad Labem, 250 01 Brandýs 

n.Labem-St.Bol.1 7331057 osobní asistence           19 000 Kč  

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00 Praha 515 1020591 

nízkoprahová denní 

centra           87 000 Kč  

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00 Praha 515 1303151 noclehárny           15 000 Kč  

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00 Praha 515 1420566 terénní programy           35 000 Kč  

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00 Praha 515 1775589 terénní programy           11 000 Kč  

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00 Praha 515 2481915 

nízkoprahová denní 

centra          270 000 Kč  

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00 Praha 515 3822869 noclehárny            8 000 Kč  

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00 Praha 515 5918012 azylové domy           34 000 Kč  

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e, Praha 13 – 

Stodůlky, 155 00 Praha 515 9860755 terénní programy            9 000 Kč  

Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 304/68,Liberec III-

Jeřáb,460 07 Liberec 7 6224406 azylové domy           43 000 Kč  

Nemocnice Jablonec nad 

Nisou, p.o. 00829838 

Nemocniční 4446/15, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 3702507 

sociální služby 

poskytované ve 
zdravotnických 

zařízeních lůžkové           52 000 Kč  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 20  

péče 

Nemocnice následné péče 
Lomnice nad Popelkou 00854875 

Komenského 440, 512 51 
Lomnice nad Popelkou 

3682159 

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 

zařízeních lůžkové 
péče           39 000 Kč  

Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a. s. 27283518 

Purkyňova 1849, Česká Lípa, 
470 01 Česká Lípa 1 4501907 

sociální služby 
poskytované ve 

zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče           36 000 Kč  

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 
Oblačná 450/1, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 5063729 terénní programy           54 000 Kč  

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 
Oblačná 450/1, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 8054292 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 
postižením           51 000 Kč  

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 
Oblačná 450/1, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 8791447 

odborné sociální 
poradenství           38 000 Kč  

Občanské sdružení Foreigners 28558073 
Moskevská 27/14, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec 1 5635924 sociální rehabilitace          267 000 Kč  

Občanské sdružení Foreigners 28558073 
Moskevská 27/14, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec 1 8874865 

odborné sociální 
poradenství          101 000 Kč  

Občanské sdružení LAMPA 22889159 

Husova 89, Mimoň I, 471 24 

Mimoň 1457407 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež          159 000 Kč  

Občanské sdružení LAMPA 22889159 

Husova 89, Mimoň I, 471 24 

Mimoň 7555345 terénní programy           30 000 Kč  

Obec Horní Branná 00275735 

Horní Branná 1, 512 36 Horní 

Branná 

7177985 pečovatelská služba           40 000 Kč  

OBEC HORNÍ POLICE 00524662 

nám. Odboje 12, 471 06 Horní 

Police 

1853485 pečovatelská služba           18 000 Kč  

Obec Mírová pod Kozákovem 00275913 

Chutnovka 36, Mírová pod 

Kozákovem, 511 01 Turnov 1 3005927 pečovatelská služba           18 000 Kč  

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7, Liberec XI-

Růžodol I, 460 01 Liberec 1 3146268 azylové domy          205 000 Kč  

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7, Liberec XI-

Růžodol I, 460 01 Liberec 1 6940940 domovy pro seniory          280 000 Kč  

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7, Liberec XI-

Růžodol I, 460 01 Liberec 1 9958898 azylové domy          301 000 Kč  

Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 2457/1, 

Most, 434 01 Most 1 5070480 

odborné sociální 

poradenství           12 000 Kč  

Oblastní charita Most 70828920 
Petra Jilemnického 2457/1, 
Most, 434 01 Most 1 8501960 

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 
mládež          106 000 Kč  

Pečovatelská služba Český 

Dub, příspěvková organizace 72744723 

V Parku 190, Český Dub IV, 

463 43 Český Dub 6191395 pečovatelská služba          178 000 Kč  

Pečovatelská služba Hrádek 

nad Nisou 71177248 

Žitavská 670, 463 34 Hrádek 

nad Nisou 

5475959 pečovatelská služba           98 000 Kč  

REP - občanské sdružení 26670577 

Chvalčovice 25, Bílá, 463 43 

Český Dub 9835708 

odborné sociální 

poradenství          101 000 Kč  

Reva o. p. s. 25447726 

Svatoplukova 352/2, Liberec 

IV-Perštýn, 460 01 Liberec 1 2049573 osobní asistence          481 000 Kč  

Rodina24 22829903 

Nerudova 3113/17, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 6407777 

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením           50 000 Kč  

Rodina24 22829903 

Nerudova 3113/17, Jablonec 

nad Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 8419868 osobní asistence          400 000 Kč  

ROZKOŠ bez RIZIKA 44990901 
Vlhká 166/10, Brno-střed, 
Zábrdovice, 602 00 Brno 2 9275973 terénní programy           40 000 Kč  

Ruprechtické farní sdružení 27016781 
Divoká 1186, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 9603734 denní stacionáře          207 000 Kč  

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 
Palachova 504/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 2527518 sociální rehabilitace           75 000 Kč  

SANREPO, o.p.s. 22796932 

Klášterní 39, 471 25 Jablonné v 
Podještědí 

6877163 

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 
mládež           75 000 Kč  

Sdružení občanů při 
výchovném a vzdělávacím 
zařízení Alvalída 44224711 

Hanychovská 743/3, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7 5293571 denní stacionáře          354 000 Kč  

Sdružení tělesně postižených 
Česká Lípa, o.p.s. 02107538 

Školní 2213, Česká Lípa, 470 
01 Česká Lípa 1 9072226 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a           35 000 Kč  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 21  

osoby se zdravotním 
postižením 

SeniA 27010031 

Dlouhá 1376/25a, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec nad 

Nisou 1 5792926 

centra denních 

služeb          110 000 Kč  

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek 26671468 

Jana Palacha 1931, Turnov, 

511 01 Turnov 1 5091362 

centra denních 

služeb          100 000 Kč  

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace 00193771 

Benešov u Semil 180, 512 06 

Benešov u Semil 

3145588 odlehčovací služby           13 000 Kč  

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace 00193771 

Benešov u Semil 180, 512 06 

Benešov u Semil 

6266118 denní stacionáře           10 000 Kč  

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace 00193771 

Benešov u Semil 180, 512 06 

Benešov u Semil 

7007714 týdenní stacionáře          652 000 Kč  

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace 72745339 

Školní 2213, Česká Lípa, 470 

01 Česká Lípa 1 1410170 pečovatelská služba          427 000 Kč  

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace 72745339 

Školní 2213, Česká Lípa, 470 

01 Česká Lípa 1 6732891 azylové domy           41 000 Kč  

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace 72745339 

Školní 2213, Česká Lípa, 470 

01 Česká Lípa 1 8170444 azylové domy            8 000 Kč  

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace 72745339 

Školní 2213, Česká Lípa, 470 

01 Česká Lípa 1 8788790 domovy pro seniory          216 000 Kč  

Sociální služby města Mimoň, 

příspěvková organizace 48282901 

Pražská 273, Mimoň I, 471 24 

Mimoň 3625295 domovy pro seniory           86 000 Kč  

Sociální služby města Mimoň, 

příspěvková organizace 48282901 

Pražská 273, Mimoň I, 471 24 

Mimoň 6836867 pečovatelská služba           92 000 Kč  

Sociální služby města Nový 

Bor, příspěvková organizace 75143861 

B. Egermanna 950, 473 01 

Nový Bor 

1280179 denní stacionáře            2 000 Kč  

Sociální služby města Nový 

Bor, příspěvková organizace 75143861 

B. Egermanna 950, 473 01 

Nový Bor 

7901485 pečovatelská služba           79 000 Kč  

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523, Podmoklice, 

513 01 Semily 2308616 

domovy se zvláštním 

režimem           38 000 Kč  

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523, Podmoklice, 

513 01 Semily 2446668 odlehčovací služby           52 000 Kč  

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523, Podmoklice, 

513 01 Semily 3732526 domovy pro seniory          101 000 Kč  

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523, Podmoklice 

,513 01 Semily 3877954 denní stacionáře           60 000 Kč  

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523, Podmoklice, 

513 01 Semily 3949768 pečovatelská služba           84 000 Kč  

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44, Veselá, 295 01 

Mnichovo Hradiště 5168732 odlehčovací služby           35 000 Kč  

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44, Veselá, 295 01 

Mnichovo Hradiště 7263873 osobní asistence          113 000 Kč  

Středisko pro ranou péči 

Liberec, o.p.s. 28731191 

Matoušova 406/20, Liberec III-

Jeřáb, 460 07 Liberec 7 3959325 raná péče          668 000 Kč  

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 

Na Výšinách 451/9, Liberec V-

Kristiánov, 460 05 Liberec 5 2877860 

průvodcovské a 

předčitatelské služby           27 000 Kč  

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov ,460 05 Liberec 5 2954592 

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením            1 000 Kč  

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov ,460 05 Liberec 5 4539083 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 
postižením          150 000 Kč  

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 5293407 

průvodcovské a 
předčitatelské služby           23 000 Kč  

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 6756200 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 
postižením           10 000 Kč  

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 7997008 

průvodcovské a 
předčitatelské služby            7 000 Kč  

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 

Na Výšinách 451/9, Liberec V-

Kristiánov, 460 05 Liberec 5 8587646 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením           21 000 Kč  

Tyfloservis, o.p.s. 26200481 

Krakovská 1695/21, Praha 1 - 

Nové Město, 110 00 Praha 1 3843439 sociální rehabilitace          145 000 Kč  

Zdravotně sociální služby 

Turnov 00854883 

28. října 812, Turnov, 511 01 

Turnov 1 3368051 odlehčovací služby           30 000 Kč  

Zdravotně sociální služby 

Turnov 00854883 

28. října 812, Turnov, 511 01 

Turnov 1 4234054 domovy pro seniory          210 000 Kč  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 22  

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883 

28. října 812, Turnov, 511 01 
Turnov 1 8719331 pečovatelská služba          250 000 Kč  

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883 

28. října 812, Turnov, 511 01 
Turnov 1 9274680 

domovy se zvláštním 
režimem           10 000 Kč  

      197 služeb   32 292 000 Kč  

 

s c h v a l u j e  

1) vzorový dodatek ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 

obecném hospodářském zájmu, kterou schválila rada kraje na svém 2. zasedání dne 10. 2. 

2015, číslem usnesení č. 136/15/RK, týkající se uzavřených smluv s níže uvedenými subjekty: 

č. smlouvy Název IČ Sídlo 

OLP/605/2015 ADVAITA, z. ú. 65635591 

Rumunská 14/6, 460 01 Liberec 
IV-Perštýn 

OLP/606/2015 
APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

71220071 

Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

OLP/624/2015 
Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, o.s. Klub 
Jablonec nad Nisou 

60253177 

Budovatelů 3271/19 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad Nisou 1 

OLP/618/2015 Bílý kruh bezpečí, z. s. 47607483 

U Trojice 1042/2 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 Praha 5 

OLP/619/2015 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

OLP/620/2015 
Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. 

00499811 

Hábova 1571/22 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

OLP/627/2015 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

OLP/1240/2015 
Centrum sociálních služeb Jablonec 
nad Nisou, p.o. 

43256503 

Emilie Floriánové 1736/8 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad Nisou 1 

OLP/630/2015 
Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace 

65100654 

Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

OLP/631/2015 Česká unie neslyšících 00675547 

Dlouhá 729/37 
Praha 1 - Staré Město 
110 00 Praha 1 

OLP/633/2015 Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

OLP/634/2015 D občanské sdružení 68455232 

Švermova 32/35 
Liberec X-Františkov 
460 10 Liberec 10 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 23  

OLP/635/2015 
Denní a pobytové sociální služby 
(ČL), příspěvková organizace 

48282961 

Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 6 

OLP/636/2015 Dětské centrum Jilemnice 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

OLP/637/2015 Dětské centrum Semily 00856134 

Na Olešce 433 
Podmoklice 
513 01 Semily 

OLP/638/2015 DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý Harcov 
460 15 Liberec 15 

OLP/639/2015 Diakonie Beránek o.s. 40233189 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

OLP/640/2015 
Diakonie ČCE - středisko v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 

Pod Baštou 1375/10 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad Nisou 1 

OLP/641/2015 DIAKONIE DUBÁ 26591511 

Dlouhá 87/103 
471 41 Dubá 

OLP/643/2015 Diecézní charita Litoměřice 40229939 

Kosmonautů 2022 
Předměstí 
412 01 Litoměřice 1 

OLP/644/2015 
Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 

27291049 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

OLP/677/2015 
Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 

71220097 

Liberecká 451 
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou 

OLP/679/2015 
Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 

U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad Nisou 1 

OLP/681/2015 
Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 

71167463 

Nové Zákupy 500 
471 23 Zákupy 

OLP/683/2015 
Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 

71220020 

Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 

OLP/684/2015 
Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 

71220011 

Vítězslava Nezvala 87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad Nisou 2 

OLP/685/2015 
Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace 

71220046 

Jindřichovice pod Smrkem 238 
463 65 Nové Město pod 
Smrkem 

OLP/686/2015 
Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 

0085782 

Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice nad Jizerou 1 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 24  

OLP/688/2015 
Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 

48282928 

Benešova 1 
471 52 Sloup v Čechách 

OLP/689/2015 
Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 

71220003 

Velké Hamry 600 
468 45 Velké Hamry 

OLP/692/2015 
Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková 
organizace 

48282944 

Mařenice 204 
471 56 Mařenice 

OLP/694/2015 
Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 

48282910 

Panská 199 
472 01 Doksy 

OLP/697/2015 
Domov pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace 

71220038 

U Sila 321 
Liberec XXX-Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

OLP/698/2015 
Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 

71220089 

Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v Čechách 

OLP/699/2015 
Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 

48282936 

Jestřebí 126 
471 61 Jestřebí 

OLP/705/2015 
Domov U Spasitele, středisko 
Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

73632791 

Máchova 650 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant v Čechách 

OLP/700/2015 Dům penzion pro důchodce 60254050 

Tyršova 1340 
468 51 Smržovka 

OLP/709/2015 
Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 

71220054 

Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 

OLP/714/2015 ELVA HELP o.s. 26586100 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

OLP/716/2015 Farní charita Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

OLP/718/2015 FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý Harcov 
460 15 Liberec 15 

OLP/720/2015 FOKUS Semily 22871080 

Nad Školami 480 
513 01 Semily 

OLP/722/2015 FOKUS Turnov, z. s. 49295101 

Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

OLP/724/2015 Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 

Horská 1219 
Liberec XIV-Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 25  

OLP/727/2015 
Jana Černá - RE-CENTRUM 
DOMÁCÍ PÉČE 

13167189 

Horní Rokytnice 590 
512 44 Rokytnice nad Jizerou 1 

OLP/729/2015 
Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

OLP/780/2015 Laxus o.s. 62695487 

Bedřicha Smetany 55 
Nymburk 
288 02 Nymburk 2 

OLP/779/2015 MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

OLP/778/2015 
Mateřská škola a Základní škola 
Sluníčko, Turnov, Kosmonautů 
1641, příspěvková organizace 

71173854 

Kosmonautů 1641 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

OLP/776/2015 MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 

Generála Svobody 83/47 
Liberec XIII-Nové Pavlovice 
460 01 Liberec 1 

OLP/775/2015 Město Frýdlant 00262781 

nám. T. G. Masaryka 37 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant v Čechách 

OLP/774/2015 Město Hodkovice nad Mohelkou 00262820 

nám. T. G. Masaryka 1 
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou 

OLP/773/2015 Město Chrastava 00262871 

náměstí 1. máje 1 
463 31 Chrastava 

OLP/771/2015 Město Jablonné v Podještědí 00260576 

náměstí Míru 22 
471 25 Jablonné v Podještědí 

OLP/769/2015 Město Jilemnice 00275808 

Masarykovo náměstí 82 
514 01 Jilemnice 

OLP/768/2015 Město Kamenický Šenov 00260622 

Osvobození 470 
471 14 Kamenický Šenov 

OLP/766/2015 Město Lomnice nad Popelkou 00275905 

Husovo náměstí 6 
512 51 Lomnice nad Popelkou 

OLP/765/2015 Město Nové Město pod Smrkem 00263036 

Palackého 280 
463 65 Nové Město pod 
Smrkem 

OPL/764/2015 MĚSTO RASPENAVA 00263141 

Fučíkova 421 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v Čechách 

OLP/762/2015 
Město Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 

00262552 

Husova 490 
Rychnov u Jablonce nad Nisou 
468 02 Rychnov u Jablonce 
n.Nis. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 26  

OLP/760/2015 Město Stráž pod Ralskem 00260967 

Revoluční 164 
471 27 Stráž pod Ralskem 

OLP/757/2015 Město Velké Hamry 00262595 

Velké Hamry 362 
468 45 Velké Hamry 

OLP/755/2015 Město Železný Brod 00262633 

náměstí 3. května 1 
468 22 Železný Brod 

OLP/754/2015 Most k naději 63125137 

Petra Jilemnického 1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

OLP/751/2015 Muži a ženy, o.p.s. 28523369 

Zípecká 749/2 
Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, Brandýs nad Labem 
250 01 Brandýs n.Labem-
St.Bol.1 

OLP/747/2015 NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

OLP/744/2015 Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

OLP/743/2015 
Nemocnice Jablonec nad Nisou, 
p.o. 

00829838 

Nemocniční 4446/15 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad Nisou 1 

OLP/741/2015 
Nemocnice následné péče Lomnice 
nad Popelkou 

00854875 

Komenského 440 
512 51 Lomnice nad Popelkou 

OLP/740/2015 
Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a. s. 

27283518 

Purkyňova 1849 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

OLP/735/2015 Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

OLP/734/2015 Občanské sdružení Foreigners 28558073 

Moskevská 27/14 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

OLP/733/2015 Občanské sdružení LAMPA 22889159 

Husova 89 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

OLP/732/2015 Obec Horní Branná 00275735 

Horní Branná 1 
512 36 Horní Branná 

OLP/731/2015 OBEC HORNÍ POLICE 00524662 

nám. Odboje 12 
471 06 Horní Police 

OLP/730/2015 Obec Mírová pod Kozákovem 00275913 

Chutnovka 36 
Mírová pod Kozákovem 
511 01 Turnov 1 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 27  

OLP/728/2015 Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

OLP/726/2015 Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

OLP/725/2015 
Pečovatelská služba Český Dub, 
příspěvková organizace 

72744723 

V Parku 190 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 

OLP/723/2015 
Pečovatelská služba Hrádek nad 
Nisou 

71177248 

Žitavská 670 
463 34 Hrádek nad Nisou 

OLP/721/2015 REP - občanské sdružení 26670577 

Chvalčovice 25 
Bílá 
463 43 Český Dub 

OLP/719/2015 Reva o. p. s. 25447726 

Svatoplukova 352/2 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

OLP/717/2015 Rodina24 22829903 

Nerudova 3113/17 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad Nisou 1 

OLP/713/2015 ROZKOŠ bez RIZIKA 44990901 

Vlhká 166/10 
Brno-střed, Zábrdovice 
602 00 Brno 2 

OLP/710/2015 Ruprechtické farní sdružení 27016781 

Divoká 1186 
Liberec XIV-Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

OLP/708/2015 Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

OLP/704/2015 SANREPO, o.p.s. 22796932 

Klášterní 39 
471 25 Jablonné v Podještědí 

OLP/703/2015 
Sdružení občanů při výchovném a 
vzdělávacím zařízení Alvalída 

44224711 

Hanychovská 743/3 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

OLP/701/2015 
Sdružení tělesně postižených Česká 
Lípa, o.p.s. 

02107538 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

OLP/695/2015 SeniA 27010031 

Dlouhá 1376/25a 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad Nisou 1 

OLP/693/2015 SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek 26671468 

Jana Palacha 1931 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

OLP/691/2015 
Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

00193771 

Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u Semil 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 28  

OLP/687/2015 
Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 

72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

OLP/682/2015 
Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 

48282901 

Pražská 273 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

OLP/680/2015 
Sociální služby města Nový Bor, 
příspěvková organizace 

75143861 

B. Egermanna 950 
473 01 Nový Bor 

OLP/678/2015 Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 

OLP/625/2015 Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Lhotická 159 
Veselá 
295 01 Mnichovo Hradiště 

OLP/617/2015 
Středisko pro ranou péči Liberec, 
o.p.s. 

28731191 

Matoušova 406/20 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

OLP/615/2015 TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

OLP/614/2015 Tyfloservis, o.p.s. 26200481 

Krakovská 1695/21 
Praha 1 - Nové Město 
110 00 Praha 1 

OLP/607/2015 Zdravotně sociální služby Turnov 00854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

 

2) Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro níže uvedený subjekt za 

stanovených podmínek, který je součástí Základní sítě kraje, jehož žádost postoupilo 

Ministerstvo práce a sociálních věcí Libereckému kraji v červenci 2015: 

Název  IČ Sídlo Právní forma 
Identifikátor 

služby 

Rozsah úkonů 
základních 
činností 

vymezených dle 
části II. prováděcí 

vyhlášky 
505/2006 Sb., 

kterou se 

provádějí některá 
ustanovení 

zákona o 
sociálních 
službách                                                                                         

(druh služby) 

Trvání  

Anděl Strážný 
z. ú. 

02771527 

Fügnerovo 
náměstí 

1808/3, Praha 
2 – Nové 

Město, 120 00 
Praha 2 

Ústav 8384795 Tísňová péče 31. 12. 2017 

 

3) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služby v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/2229/2015 se subjektem Anděl Strážný z. ú., IČ 02771527, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 29  

a  u k l á d á  

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu 

kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/15 ke schválení a rozhodnutí o poskytnutí 

výše dofinancování (dotace/příspěvku) výše uvedeným subjektům, 

Termín: 29. 09. 2015 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky ke 

smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služby v obecném hospodářském 

zájmu, po rozhodnutí o poskytnutí dotace/příspěvku zastupitelstvem kraje, 

Termín: 30. 11. 2015 

3) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Pověření  

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, se subjektem Anděl Strážný, z. ú., 

Termín: 31. 10. 2015 

4) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvu  

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služby v obecném hospodářském zájmu  

č. OLP/2229/2015, po rozhodnutí o poskytnutí dotace/příspěvku zastupitelstvem kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1406/15/RK 

Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny Jedličkův ústav, příspěvková organizace, v souvislosti 

s ukončením správy nemovitého majetku v katastrálním území Liberec a dále v souvislosti se 

zhodnocením nemovitého majetku stavebními úpravami, 

2. se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 

organizace, v souvislosti s ukončením správy nemovitého majetku v katastrálním území Česká 

Lípa, 

3. se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, v souvislosti se svěřením správy nemovitého majetku v katastrálním území Česká 

Lípa 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit přílohy č. 1 

zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 

schválení. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1407/15/RK 

Změna členů Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

členku Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování paní 

Kateřinu Chudobovou 

a  j m e n u j e  

novou členku Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování 

slečnu Janu Hauzerovou. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 30  

USNESENÍ č. 1408/15/RK 

Souhlas s pronájmem nemovitého majetku svěřeného do správy Jedličkově ústavu, 

příspěvkové organizaci, společnosti SAREMA LIBEREC, s.r.o., návrh smlouvy o nájmu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s pronájem části nebytového prostoru o rozloze 188,42 m2 v objektu, resp. v domu B, 

svěřeném Jedličkovu ústavu, příspěvkové organizaci, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, 

IČ 70932522, nacházejícím se v č.p. 920 na p.p.č. 5446 a č.p. 1394 na p.p.č. 5447/1, vše v k.ú. 

Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č.830 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti SAREMA LIBEREC s.r.o., se 

sídlem nám. Dr. E. Beneše 559/28, 460 01 Liberec, IČ 25049313, za účelem poskytování 

komplexních fyzioterapeutických služeb, za nájemné ve výši 51.816,00 Kč za rok, bez DPH, 

na dobu neurčitou, počínaje dnem 1. 1. 2016, 

2. s předloženým návrhem Smlouvy o nájmu nebytových prostor, NS 03-2016, uzavřené mezi 

Jedličkovým ústavem, příspěvková organizace, a SAREMA LIBEREC, s.r.o., dle důvodové 

zprávy 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o vydání souhlasu s 

1. pronájmem prostor společnosti SAREMA LIBEREC s.r.o., se sídlem nám. Dr. E. Beneše     

559/28, 460 01 Liberec, IČ: 25049313, 

2. návrhem Smlouvy o nájmu uzavřené mezi Jedličkovým ústavem, příspěvková organizace,  

a      SAREMA LIBEREC, s.r.o.. 

Termín: 19. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1409/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,- Kč, od dárce Ambulance dětské kardiologie, s. r. o., 

se sídlem Masarykova 699/9, IČ: 01729993, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, se sídlem Lužická  920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Dar je 

dárcem určen na nákup matrací do polohovacích lůžek pro uživatele zařízení, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 4.109,- Kč od dárce Město Česká Lípa, se sídlem nám.  

T. G. Masaryka č. p. 1, Česká Lípa, IČ: 00260428, DIČ: CZ00260428, do vlastnictví zařízení 

Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 

Česká Lípa, IČ: 48282961. Dar je dárcem určen na realizaci projektu „Den stacionáře, aneb 

jsme tak trochu jiná Partička III“, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 4.000,- Kč od dárce Město Rokytnice nad Jizerou, se sídlem 

Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00276057, do vlastnictví zařízení 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 

291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Dar je dárcem určen na projekt „Putování  

s Krakonošem po Rokytnici nad Jizerou a blízkém okolí“, zajištění dopravy, vybavení, 

občerstvení a vstupné do muzea pro uživatele zařízení, 

4. s přijetím věcného daru, 4 mechanických vozíků a 4 toaletních vozíků, v celkové výši  

57.587,- Kč od společnosti SEMILEAS, a. s., se sídlem Husova 4, 513 01 SEMILY, IČ: 

25930044, DIČ: CZ25930044, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 31  

příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003. Dar 

je dárcem určen na vybavení zařízení, 

5. s přijetím věcného daru, výrobníku sody zn. Sodastream, v hodnotě 1.900,- Kč, od dárkyně 

, do vlastnictví zařízení 

Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 

Český Dub, IČ: 71220020. Dar je dárcem určen na vybavení zařízení, 

6. s přijetím věcného daru, kávovaru zn. DeLonghi, v hodnotě 9.500,- Kč, od dárkyně 

, do vlastnictví zařízení Domov 

důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, 

IČ: 71220020. Dar je dárcem určen na vybavení zařízení 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 20. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1410/15/RK 

Audit výběrových řízení na ředitele příspěvkových organizací v rezortu sociálních věcí - 

Úprava podmínek výběrových řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkových organizací 

rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o prověření předložených podkladů a koncepcí úspěšných uchazečů v rámci výběrových 

řízení na pozici ředitele/ky vybraných příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, 

s o u h l a s í  

s návrhem na úpravu podmínek výběrových řízení. Novými přílohami přihlášky do výběrového 

řízení jsou: 

a) Čestné prohlášení o pravdivosti údajů v dokumentech přikládaných k přihlášce do výběrového 

řízení, 

b) Čestné prohlášení o souladu obsahu koncepce, vize či návrhu na budoucí chod organizace se 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským, ve 

znění pozdějších předpisů, včetně požadavku na uvádění zdroje čerpaných informací, 

c) Koncepce, vize či návrhy na budoucí chod organizace v listinné i elektronické podobě 

a  u k l á d á  

I. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zapracování 

navržených úprav podmínek výběrových řízení na pozici ředitele/ky příspěvkových organizací 

resortu sociálních věcí v následujících výběrových řízeních. 

Termín: 23. 10. 2015 

II. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit jednotný přístup  

k výběrovým řízením na post ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných 

Libereckým krajem. 

Termín: 23. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1411/15/RK 

Stanovení platu ředitelům pěti vybraných příspěvkových organizací rezortu sociálních služeb 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 32  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat: 

1. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková 

organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097, a to s 

účinností od 1. 8. 2015, 

2. Pavlu Chroustovi, řediteli organizace Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem 

Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, IČ: 71220089, a to s účinností od 1. 9. 2015, 

3. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli organizace Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec,  

IČ: 70868476, a to s účinností od 1. 10. 2015, 

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli organizace Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se 

sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ: 48282936, a to s účinností od 1. 10. 2015, 

5. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce organizace Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 00193771, a to  

s účinností od 1. 10. 2015 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, platové výměry k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1412/15/RK 

Stanovení platu řediteli organizace Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, plat ve výši dle platového výměru  

s účinností od 1. 9. 2015 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení platového 

výměru pro Mgr. Dagmar Žaloudkovou k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 21. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1413/15/RK 

Stanovení platu řediteli organizace Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace, se sídlem U Sila 321, 463 31 Liberec 30, IČ: 71220038, plat ve výši dle platového 

výměru s účinností od 1. 9. 2015 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení platového 

výměru pro Mgr. Evu Stehlíkovou k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 21. 09. 2015 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 33  

USNESENÍ č. 1414/15/RK 

Vyhlášení nového výběrového řízení na obsazení funkce ředitel/ředitelka příspěvkové 

organizace Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod 

Smrkem, příspěvková organizace, 

n e s o u h l a s í  

s doporučením výběrové komise jmenovat JUDr.  

 do funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace, 

r o z h o d u j e  

o vyhlášení nového výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Domov 

důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, Jindřichovice pod Smrkem 238, 

j m e n u j e  

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Domova důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, Jindřichovice pod Smrkem 238 ve složení: 

Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, 

Mgr. Radoslava Žáková, člen sociálního výboru, 

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb, 

Mgr. Ivo Brát, ředitel příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, 

Mgr. Helena Housová, ředitelka příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, 

Pavel Novotný, starosta obce Jindřichovice pod Smrkem, 

Jana Hnyková, poslankyně PS Parlamentu ČR, 

 

členové komise s hlasem poradním: 

 Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb, 

náhradník: Ing. Jiří Procházka, viceprezident APSS ČR a ředitel DpS Palata Praha 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění oznámení 

o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení: Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 

Termín: 23. 10. 2015 

b) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat radu kraje o 

výsledcích výběrového řízení a předložit radě kraje návrh na jmenování ředitele/ředitelky 

Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace. 

Termín: 18. 11. 2015 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 34  

USNESENÍ č. 1415/15/RK 

Jmenování ředitele Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 

na dobu určitou, do doby jmenování nového ředitele na základě opakovaného výběrového 

řízení 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

ředitelem zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, Pavla 

Chrousta,  na dobu do jmenování nového 

ředitele/ředitelky, který bude jmenován Radou Libereckého kraje po realizaci opakovaného 

výběrového řízení, 

u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Pavla Chrousta do funkce ředitele 

zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace 

Termín: 30. 09. 2015 

a  s t a n o v u j e  

plat, který odpovídá částečnému pracovnímu úvazku, a to ve výši 80 hodin měsíčně. 

USNESENÍ č. 1416/15/RK 

Podnájemní smlouva s Domem kultury Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Podnájemní smlouvu OPL/2330/2015 na pronájem kulturního domu v Liberci, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a Domem kultury Liberec, spol. s r.o., IČ 49098616, se sídlem Soukenné 

náměstí 613, 460 01 Liberec 4, na základě které pronajme Dům kultury Liberec dne 7. 10. 2015 

prostory kulturního domu pro účely realizace Veletrhu poskytovatelů sociálních služeb  

v Libereckém kraji, za sjednanou cenu 52 635 Kč, včetně DPH 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis uvedené 

podnájemní smlouvy. 

Termín: 21. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1417/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 242/15 – převod finančních prostředků z kapitoly 

919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, do kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 

sociálních věcí, na úhradu závazků kraje vůči Finančnímu úřadu pro Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 242/15, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, ve výši  

25.802.012,00 Kč,  finanční rezervy na řešení rizik spojených s projektem IP 1, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, ve výši  

25.802.012,00 Kč, na úhradu závazků kraje spojených s projektem IP 1 vůči Finančnímu úřadu 

pro Liberecký kraj, z toho: 

      a) nařízený odvod do Národního fondu, za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu 

IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji, ve výši 21.931.710,00 Kč, zavedení 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 35  

nového ukazatele č.a. 058800, 

      b) nařízený odvod do státního rozpočtu, za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu 

IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji, ve výši 3.870.302,00 Kč, zavedení 

nového ukazatele č.a. 058900 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 242/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1418/15/RK 

Rozhodnutí o dalším postupu ohledně rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství ve věci 

odvolání Libereckého kraje proti rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj ve věci 

porušení rozpočtové kázně u poskytnuté dotace na projekt IP 1 – Služby sociální prevence  

v Libereckém kraji. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 27507/15/5000-10470-700290, ze dne  

31. 8. 2015, ve věci napadeného rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj, č. j. 

990172/14/2600-04702-507844, ze dne 31. 7. 2014 o odvodu za porušení rozpočtové kázně při 

realizaci projekt IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji reg.  

č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023, 

b) rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 27508/15/5000-10470-700290, ze dne  

31. 8. 2015, ve věci napadeného rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj, č. j. 

989734/14/2600-04702-507844, ze dne 31. 7. 2014 o odvodu za porušení rozpočtové kázně při 

realizaci projekt IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji reg.  

č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023, 

r o z h o d u j e  

a) o zaplacení nařízeného odvodu do národního fondu v částce 21.931.710,00 Kč, ve lhůtě 

stanovené rozhodnutím Finančního úřadu pro Liberecký kraj, č. j. 990172/14/2600-04702-

507844 ze dne 31. 7. 2014, 

b) o zaplacení nařízeného odvodu do státního rozpočtu v částce 3.870.302,00 Kč, ve lhůtě 

stanovené rozhodnutím Finančního úřadu pro Liberecký kraj, č. j. 989734/14/2600-04702-

507844 ze dne 31. 7. 2014, 

c) o podání žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vyměřených oběma 

rozhodnutími Odvolacího finančního ředitelství 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje: 

      a) zajistit zaplacení nařízených odvodů ve stanovené lhůtě, 

Termín: 16. 09. 2015 

      b) zajistit zpracování a podání žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně 

vyměřených oběma rozhodnutími Odvolacího finančního ředitelství, 

Termín: 30. 09. 2015 

      c) zajistit zpracování správní žaloby proti výše uvedeným rozhodnutím Odvolacího 

finančního ředitelství, 

Termín: 22. 09. 2015 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 36  

2) Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit zastupitelstvu kraje k projednání 

návrh na vyhrazení si pravomoci rozhodnout o podání správní žaloby proti výše uvedeným 

rozhodnutím Odvolacího finančního ředitelství. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1419/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/15 – snížení kapitoly 914 09 – Působnosti - 

odbor zdravotnictví a navýšení kapitoly 917 09 – Transfery - odbor zdravotnictví, instalace 

Babyboxu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 227/15, kterým se snižují výdaje rozpočtu kraje 

2015 v kapitole 914 09 – Působnosti – odbor zdravotnictví, ostatní činnosti ve zdravotnictví  

– zdravotní politika v regionu, o částku 120.000 Kč a navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015  

v kapitole 917 09 – Transfery - odbor zdravotnictví, specifický ukazatel BABYBOX, z.s. – 

Babybox v Nemocnici Turnov, o částku 120.000 Kč na projekt „Babybox v Nemocnici Turnov“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční účelové dotace Babyboxu pro odložené děti – STATIM, z.s., IČ 27006891, 

se sídlem Pod Oborou 88, Praha 10 - Hájek, 104 00 Praha, ve výši 120.000 Kč na realizaci akce „ 

Babybox v Nemocnici Turnov“, za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření  

č. 227/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 29. 9. 2015, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2223/2015, 

uzavřenou mezi Libereckým krajem a Babyboxem pro odložené děti – STATIM, z.s., IČ 27006891, 

se sídlem Pod Oborou 88, Praha 10 - Hájek, 104 00 Praha, za podmínky schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 227/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 29. 9. 2015 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 227/15 ke schválení, 

Termín: 29. 09. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 227/15 zastupitelstvem kraje podpisy smlouvy. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1420/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření 

pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření pohotovostní služby  

v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje“, a to uchazeče Liberecká dentální s.r.o., se 

sídlem Primátorská 1089/1, Liberec XIV - Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČ 27285677, za 

nabídkovou cenu 763.763 Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OLP/1881/2015 o zajištění rozšíření pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na 

území Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Liberecká dentální s.r.o., se sídlem 

Primátorská 1089/1, Liberec XIV - Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČ: 27285677 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 37  

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 

č. 1/2014. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1421/15/RK 

Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, vyhlášení programu 9.3 

Podpora osob se zdravotním postižením 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s předmětem oblasti podpory č. 9 „Zdravotnictví“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

kterým je podpora vybraných aktivit zaměřených na oblast prevence, rehabilitace, edukace  

a léčby občanů Libereckého kraje, 

2) s programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 9 „Zdravotnictví“,  

a to: 

      a) Programem 9.1 „Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 

postižené občany“ a jeho účelem, kterým je podpora realizace ozdravných a rekondičních 

pobytů uskutečněných v příslušném kalendářním roce pro zdravotně/tělesně postižené 

občany Libereckého kraje, 

      b) Programem 9.2 „Podpora preventivních a léčebných projektů“ a jeho účelem, kterým je 

podpora aktivit směřujících ke zlepšení zdravotního stavu obyvatelstva Libereckého kraje 

a ke zvyšování kvality života prostřednictvím projektů zaměřených na prevenci, 

rehabilitaci, edukaci a léčbu, 

      c) Programem 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ a jeho účelem, kterým je 

podpora zdravotně postižených občanů Libereckého kraje v oblastech, které nejsou kryté 

systémem veřejného zdravotního pojištění a systémem státní sociální podpory, 

3) s podmínkami a Vyhlášením programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 

Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 345.534 Kč, včetně povinných příloh  

k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje ke schválení předmět oblasti podpory č. 9 „Zdravotnictví“, její programy a účely těchto 

programů a podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 345.534 Kč, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1422/15/RK 

Zajištění dodávky tepla pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. – projekt EPC 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zajištění dodávky tepla pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., a o kompletní 

administraci výběrového řízení na poskytovatele služby EPC pro Nemocnici s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s. 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 38  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit informaci o zajištění dodávky 

tepla pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., a o kompletní administraci výběrového řízení 

na poskytovatele služby EPC pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., jako písemnou 

informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1423/15/RK 

Schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Podpora 

vybraných aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2253/2015 

mezi Libereckým krajem a Klubem českých turistů, se sídlem Revoluční 1056/8a, 110 05 Praha 1, 

IČ 00505609, na projekt „Podpora značení a údržby turistických tras“, ve výši 200.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace  

č. OLP/2253/2015 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1424/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/15 – navýšení příjmů rozpočtu kraje a navýšení 

výdajů kapitoly 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, včetně stanovení výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 1362/1, 

460 53, Liberec 1, IČ: 000083194 ve výši 1.175.000 Kč, a to v termínu do 15. 10. 2015, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 228/15, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z 

fondu investic Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 1362/1, 460 

53, Liberec 1, IČ: 000083194 ve výši 1.175.000 Kč, 

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, o částku v celkové výši 1.175.000 Kč, na úpravu 

provozního příspěvku Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 

1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194, z toho na: 

- realizaci výstavního systému 895.000 Kč,                             

- výměnu a doplnění nábytku 119.000 Kč, 

- pořízení orientačního systému 121.000 Kč, 

- na tisk knihy Ploučnické květy 40.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/32/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou 

knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, 

IČ: 000083194 

a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 39  

památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/15  

a poskytnutí dotací k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 ke smlouvě  

č. OLP/32/2015 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení 

změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 228/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1425/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Realizace výstavního systému  

v Krajské vědecké knihovně v Liberci“ Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Realizace výstavního systému v Krajské vědecké knihovně  

v Liberci“ Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, vyrozumět ředitelku Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, 

o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení. 

Termín: 25. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1426/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/15 – úprava kapitoly 914 07 – Působnosti, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a 917 07 – Transfery, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 240/15, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu o částku 19.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu o částku 19.000 Kč, v souvislosti s poskytnutím finančních darů 

vítězným kronikářům v rámci soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/15 k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1427/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06  

– Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor; 

soudní poplatek 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 40  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 226/15, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, u akce „integrovaný dopravní 

systém“ o částku 150.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor, na soudní poplatek týkající se 

sporu se společností České dráhy, a.s., o uhrazení smluvní pokuty dle smlouvy  

č. OLP/1813/2009, o částku 150.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 226/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1428/15/RK 

Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných zakázek 

„Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

– oblast Sever, Západ a Východ“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) rozhodnutí předsedy Úřady pro ochranu hospodářské soutěže, pod č. j.: ÚOHS-R92/2015/VZ-

23676/2015/322/LKo ze dne 21. srpna 2015, ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“, 

b) rozhodnutí předsedy Úřady pro ochranu hospodářské soutěže, pod č. j.: ÚOHS-R94/2015/VZ-

23679/2015/322/LKo ze dne 21. srpna 2015, ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Západ“, 

c) rozhodnutí předsedy Úřady pro ochranu hospodářské soutěže, pod č. j.: ÚOHS-R95/2015/VZ-

23675/2015/322/LKo ze dne 21. srpna 2015, ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Východ“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit rozhodnutí předsedy 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných zakázek „Přechodné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever, Západ a Východ“ jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu kraje, včetně vyjádření zadavatele vypracovaného společností 

HVH Legal advokátní kancelář s.r.o. k pokračování řízení. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1429/15/RK 

Projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ - žádost Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, p. o., o poskytnutí podpory z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro 

období 2014 - 2020, závazek předfinancování a spolufinancování projektu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, který zahrnuje 

rekonstrukce následujících úseků silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje: 

a) silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - státní hranice, 

b) silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice, 

c) silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 41  

d) silnice II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice, 

e) silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice, 

do I. výzvy k předkládání projektů silniční infrastruktury, vlajkových projektů a zastřešujících 

projektů pro realizaci Fondu mikroprojektů, vyhlášené dne 9. 9. 2015 v Programu Interreg  

V-A Česká republika – Polsko pro období 2014  -2020, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 

výše 27.000.000,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018, v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z  I. výzvy k předkládání projektů silniční infrastruktury, vlajkových 

projektů a zastřešujících projektů pro realizaci Fondu mikroprojektů výzvy z Programu 

Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 2014-2020, 

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše                      

150.000.000 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit k projednání 

zastupitelstvu kraje závazek předfinancování a spolufinancování projektu „Od zámku Frýdlant 

k zámku Czocha“, 

Termín: 29. 09. 2015 

b) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

předložit projektovou žádost o podporu do I. výzvy k předkládání projektů silniční 

infrastruktury, vlajkových projektů a zastřešujících projektů pro realizaci Fondu mikroprojektů 

výzvy z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 2014 - 2020, po 

schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 30. 09. 2015 

c) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  

v případě jeho schválení monitorovacím výborem programu. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1430/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 259S/2015 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1430/2015 (číslo poskytovatele: 259S/2015) o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015, který uzavírá 

Liberecký kraj a Státní fond dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9,  

IČ: 708 56 508, z důvodů převedení finančních prostředků z investičních výdajů na neinvestiční 

výdaje v celkové výši 13.000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/1430/2015 (číslo poskytovatele: 259S/2015) o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2015 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 42  

USNESENÍ č. 1431/15/RK 

Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace Libereckému kraji z rozpočtu města Tanvald, 

na projekt realizovaný Libereckým krajem z Regionálního operačního programu NUTS II. 

Severovýchod, oblast dopravní infrastruktura 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí dotace z rozpočtu Města Tanvald na projekt ve výši 215.341,52 Kč, vč. DPH, za podmínek 

stanovených smlouvou č. OLP/2348/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Tanvald, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/2348/2015 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města 

Tanvald, na projekt „Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem-Tanvald - vícepráce“, 

realizovaný Libereckým krajem z Regionálního operačního programu NUTS II. Severovýchod, 

oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, mezi Libereckým krajem  

a Městem Tanvald 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, předložit smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1432/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/15 – snížení výdajů v kapitole 920 06 - 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 - Spolufinancování EU, odbor 

dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 239/15, kterým se: 

1. v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, snižují výdaje u akce „Modernizace 

silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ výši 1.661.644 Kč, 

2. v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, navyšují výdaje u akce „ROP - 

III/2784 Liberec - OK České mládeže“ ve výši 1.661.644 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 239/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1433/15/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě pro rok 2015 – dopravce České dráhy, 

a.s. – dodatek č. 11 ke „zbytkové smlouvě“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 11 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od  

1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019 č. SH/283/2005, ve znění pozdějších 

dodatků, vydanému jako příloha dohody č. OLP/601/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem  

a společností České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222/12,  

PSČ 110 15, kterým dochází ke stanovení rozsahu objednaného dopravního výkonu v „závazku“  

a stanovení maximální výše úhrady „ztráty“ v roce 2015 a dále k úpravě znění Článku IX Podmínky 

kvality vozového parku 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 43  

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 

uvedeného dodatku k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1434/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu Projektový management projektu Bezpřestupové 

vlakové spojení Liberec - Szklarska Poręba Górna“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projektový management projektu Bezpřestupové 

vlakové spojení Liberec - Szklarska Poręba Górna“, a to společnosti KORID LK, spol. s r.o., se 

sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351 za cenu 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 

včetně DPH dle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

v platném znění, 

s c h v a l u j e  

příkazní smlouvu č. OLP/2337/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID 

LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení příkazní smlouvy 

č. OLP/2337/2015 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1435/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/15 – úprava kapitoly 923 06 - Spolufinancování 

EU, odbor dopravy; přesun finančních prostředků z akce „ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. 

třídy v Bedřichově“ na akci „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 241/15, kterým se v kapitole 923 06  

– Spolufinancování EU, odbor dopravy: 

1. snižují výdaje u akce „ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ ve výši  

7.000.000 Kč, 

2. navyšují výdaje u akce „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ ve výši 

7.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 241/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1436/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 229/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Student Cyber Games na realizaci 

projektu pIšQworky 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 44  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 229/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 

04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ve výši 12.000 Kč bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, z toho: 

a) snížení specifického ukazatele: č. a. 04700020000: Soutěže-podpora talentovaných dětí  

a mládeže ve výši 12.000 Kč, 

b) zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801980000: Student Cyber Games, Veveří 24, 602 00 

Brno, IČ 26678586 – pIšQworky 2015 ve výši 12.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 12.000 Kč spolku 

Student Cyber Games, Veveří 24, 602 00 Brno, IČ 26678586, na realizaci projektu pIšQworky 

2015 s platností ode dne schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 229/15 

Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04  

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/2256/2015, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a Student Cyber Games, Veveří 24, 602 00 Brno, IČ 26678586 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 229/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 229/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2256/2015  

k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1437/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace České olympijské a.s. na akci 

Odznak Všestrannosti Olympijských vítězů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 233/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ve výši 500.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, z toho: 

      a) snížení specifického ukazatele: č. a. 04801950000: Olympijský víceboj, odznak 

všestrannosti olympijských vítězů, ve výši 500.000 Kč, 

      b) zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801990000: Česká olympijská a.s., Praha, 

Benešovská 1925/6 - Olympijský víceboj, Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů, ve 

výši 500.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 500.000 Kč 

České olympijské a.s., Praha, Benešovská 1925/6, IČ 25268708, na realizaci projektu Odznak 

Všestrannosti Olympijských Vítězů, 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 45  

– kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

č. OLP/2329/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Česká olympijská a.s., 

se sídlem Praha, Benešovská 1925/6, IČ 25268708, 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 233/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2329/2015  

k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1438/15/RK 

Žádost o změnu rozpočtu projektu „Pravidelná činnost Sportovního klubu JEŠTĚD 2015“ 

podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná činnost 

sportovních a tělovýchovných organizací 2015 – smlouva č. OLP/950/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu projektu „Pravidelná činnost Sportovního klubu JEŠTĚD 2015“, podpořeného 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 3.5 Pravidelná činnost sportovních  

a tělovýchovných organizací v roce, na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 

OLP/950/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Sportovním klubem JEŠTĚD, IČ 64040577, se 

sídlem Hodkovická 981/42, 460 06 Liberec 6, z původní celkové výše 145.000 Kč na 108.500 Kč  

s tím, že výše dotace, účel projektu ani podmínky smlouvy se nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu projektu „Pravidelná činnost Sportovního klubu 

JEŠTĚD 2015“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.5 

Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 2015 – smlouva č. OLP/950/2015 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektu 

„Pravidelná činnost Sportovního klubu JEŠTĚD 2015“ Zastupitelstvem Libereckého kraje 

informovat žadatele. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1439/15/RK 

Žádost o změnu rozpočtu projektu „Hamrman Tour 2015“ podpořeného z dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce 2015 – smlouva č. OLP/484/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu projektu „Hamrman Tour 2015“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce v roce 2015, na základě smlouvy č. OLP/484/2015, 

uzavřené mezi Libereckým krajem a Sport Future Group, z. s.,  Liberec, IČ 03440419, se sídlem 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 46  

Rumjancevova 1231/13, 460 01 Liberec 1, z původní celkové výše 255.000 Kč na 168.000 Kč  

s tím, že výše dotace, účel projektu ani podmínky smlouvy se nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu projektu „Hamrman Tour 2015“ podpořeného  

z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce 2015 – smlouva  

č. OLP/484/2015 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektu 

„Hamrman Tour 2015“ Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat žadatele. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1440/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 230/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční prostředky  

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 230/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 750.639,30 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, jedná se o dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost – oblast podpory 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení, 

která je určena Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, na projekt číslo 

CZ.1.07/1.3.00/48.0092 s názvem „Aktivní POLYTECH školka“, současně se navyšují výdaje  

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 750.639,30 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 230/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1441/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 231/15 – vratky finančních prostředků na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 231/15, kterým se snižují příjmy kraje o částku 27.088 Kč jako vratka na 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, jedná se o nepřerozdělené finanční prostředky  

z rozvojového programu Zvýšení mezd pracovníků soukromého a církevního školství pod 

účelovým znakem 33059, současně se snižují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 

neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 27.088 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 231/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 47  

USNESENÍ č. 1442/15/RK 

Změna části usnesení číslo 1284/15/RK - Změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 200/15  

– úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

– poskytnutí dotace společnosti Česká hlava PROMO s.r.o na realizaci projektu Machři roku 

2015 

Rada kraje po projednání 

m ě n í  

část usnesení číslo 1284/15/RK ze dne 4. 8. 2015, kterým rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 

50.000 Kč společnosti Česká hlava PROMO s.r.o na realizaci projektu Machři roku 2015  

a schválila veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/2061/2015 tak, 

že výši dotace snižuje z částky 50.000 Kč na částku 16.000 Kč a schvaluje upravené znění smlouvy 

č. OLP/2061/2015, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností Česká hlava PROMO, s.r.o., 

Mstětice 34, 250 91 Zeleneč, IČ 61459186 na realizaci projektu Machři roku 2015, které zohledňuje 

snížení dotace a zúžení projektu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2061/2015 k podpisu Aleně Losové, 

člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1443/15/RK 

Rozhodnutí o žádostech o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 

tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu, na projekt: 

1. „Summer Jib 2015“, jehož realizátorem je Milan Masopust, 

Jablonec nad Nisou, IČ: 87645211, 

2. „Novoborská šachová Corrida 2015“, jehož realizátorem je 1. Novoborský šachový klub, z.s., 

Sklářská 705, 473 01 Nový Bor, IČ: 26539691, 

3. „CROSS COUNTRY MČR A POHÁR CAMS OPEN LIBEREC“, jehož realizátorem je 

KOVOM RACING TEAM LIBEREC, z.s., Zemědělská 47, 466 05 Lukášov – Jablonec nad 

Nisou, IČ: 03901581 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů  

o neposkytnutí dotace. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1444/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 48  

1. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace, IČ: 00854999 

čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 530.000 Kč, konkrétně na: 

      a) výmalbu 13 pokojů domova mládeže ve výši 55.000 Kč, 

      b) nákup 25 ks paland s kovovou konstrukcí do domova mládeže ve výši 475.000 Kč, 

2. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 347.189,16 Kč na úhradu nezpůsobilých 

výdajů projektu „Zavádění moderních metod a rozvoj technických kompetencí na středních školách 

a gymnáziích Libereckého kraje“, reg. č. CZ.1.07/1.1.09/03.0007, 

3. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ: 00528714 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 500.000 Kč na pokrytí nákladů souvisejících 

s provozem organizace (oprava a údržba, služby, revize, licence, materiál, energie atd.), 

      b) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 300.000 Kč na pokrytí očekávaného překročení 

závazného limitu mzdových prostředků v roce 2015, 

4. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace 

IČ: 60254301 

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 180.000 Kč na dofinancování akce „Obnova 

technologií kotelny, 

5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018 

navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 485.000 Kč, konkrétně na: 

      a) nákup motorového vozidla mikrobus pro 9 míst – ojeté ve výši 400.000 Kč 

      b) nákup skladovací plachtové haly pro zemědělské produkty ve výši 85.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, oddílu II. Použití fondu investic - financování 

kapitálové části rozpočtu organizace, 

6. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966 

      a) navýšení čerpání prostředků  rezervního na posílení fondu investic ve výši 77.500 Kč, 

      b) navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 77.500 Kč, konkrétně: 

- navýšení rozpočtu akce „Oprava, sanace a malba omítek v šatnách a v kantýně školy (suterén). 

Vymalování dvou učeben ve škole ve 2.MP, jedné učebny v 3.MP, v TV hale vymalování 

posilovny, umývárny, WC a oprava soklů k tělocvičnám, oprava soklů schodiště“ z původních 

603.000 Kč na 638.000 Kč, 

- navýšení rozpočtu akce „Údržba schodiště – čištění žulových schodů“ z původních 170.000 Kč na 

212.500 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, oddílu I. Opravy a údržba majetku – neinvestiční 

povahy, 

7. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace, IČ: 49864688 

      a) navýšení čerpání prostředků  rezervního na posílení fondu investic ve výši 1.200.000 Kč, 

      b) navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 10.000.000 Kč na novou akci 

„Přestavba půdních prostor v ulici Nemocniční 635“, z toho 3.300.000 Kč poskytnutých  

z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 49  

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, oddílu II. Použití fondu investic - financování 

kapitálové části rozpočtu organizace, 

8. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 60.000 Kč na nákup nových postelí 

pro rodinnou skupinu, na nákup nového osvětlení do kanceláří a na nákup menší markýzy 

pro rodinnou skupinu, 

      b) čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 244.000 Kč na nově zařazené akce: 

- „Oprava plotu – stará budova (nátěr, betonáž)“ ve výši 44.000 Kč, 

- „ Oprava fasády – stará budova (sokl kolem domu)“ ve výši 32.000 Kč, 

- „Výměna podlahových krytin – stará budova (koberce)“ ve výši 19.000 Kč, 

- „Oprava římsy – stará budova“ ve výši 9.000 Kč, 

- „Zahradní traktůrek – sekačka trávy“ ve výši 50.000 Kč, 

- „Markýza Dům č. 1“ ve výši 45.000 Kč, 

- „Markýza Dům č. 2“ ve výši 45.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

      c) čerpání fondu odměn ve výši 50.000 Kč na pokrytí mimořádných odměn za aktivitu 

zaměstnanců v období letních prázdnin 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1445/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančních darů: 

1. ve výši 70.097 Kč na úhradu záloh na obědové služby poskytované patnácti nezletilým žákům 

školy v období 9. 9. 2015 až 30. 6. 2016 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se 

sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha – Nusle, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 

IČ: 60254190, 

2. ve výši 47.180 Kč na úhradu potravinových nákladů za obědové služby poskytované deseti 

nezletilým žákům školy v období od 1. 9. 2015 do 30. 6. 2016 od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha – Nusle, IČ: 24231509, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 46749799, 

3. ve výši 10.000 Kč pro odborný a personální rozvoj nejlepšího žáka oboru cukrář (odborné 

publikace, pracovní pomůcky, odborné kurzy a semináře, apod.) od společnosti Mikula 

Turnov, s.r.o., se sídlem Studentská 1558, 511 01  Turnov, IČ: 28804651, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 

příspěvková organizace, IČ: 00555053, 

4. ve výši 82.000 Kč na vybudování keramické dílny pro klienty dětského domova od společnosti 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 50  

KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03  

Stráž nad Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1446/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava podlahy v tělocvičně“ 

příspěvkovou organizací, Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Oprava podlahy v tělocvičně“ příspěvkovou organizací, Gymnázium a Střední 

odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 08. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1447/15/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole strojní, stavební  

a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – tiskárny HP Color Laserjet 4500, svěřeného Střední 

škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace,  

IČ: 00526517 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 08. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1448/15/RK 

Žádost o změnu rozpočtu projektu „Výměna oken a dveří fotbalových kabin a oprava 

oplocení fotbalového hřiště“ podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení – smlouva  

č. OLP/1043/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Výměna oken a dveří 

fotbalových kabin a oprava oplocení fotbalového hřiště“, podpořeného z dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, na základě 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 51  

smlouvy č. OLP/1043/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a TJ Jestřebí – Provodín, o.s.,  

IČ 46750789, se sídlem Jestřebí 113, 471 61 Jestřebí, s tím, že výše dotace se nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu rozpočtu projektu „Výměna oken a dveří 

fotbalových kabin a oprava oplocení fotbalového hřiště“ podpořeného z dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení  

– smlouva č. OLP/1043/2015 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektu 

„Výměna oken a dveří fotbalových kabin a oprava oplocení fotbalového hřiště“ 

Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat žadatele. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1449/15/RK 

Žádost o změnu projektu „Rekonstrukce jeviště Sokolovny“ podpořeného z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení  

– smlouva č. OLP/1130/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou termínu realizace projektu „Rekonstrukce jeviště Sokolovny“, podpořeného z dotačního 

fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, na 

základě smlouvy č. OLP/1130/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Tělocvičnou jednotou 

SOKOL Proseč pod Ještědem, IČ 44224249, se sídlem Proseč pod Ještědem 135, 463 43 Proseč 

pod Ještědem, z termínu duben – červen 2015 na termín duben – září 2015 s tím, že výše dotace  

a účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu termínu realizace projektu „Rekonstrukce jeviště 

Sokolovny“ podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, 

provoz a nájem tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1130/2015 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny termínu realizace projektu 

„Rekonstrukce jeviště Sokolovny“ Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat žadatele. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1450/15/RK 

Schválení finálních výstupů (Strategie rozvoje lidských zdrojů Libereckého kraje 2014+  

a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+) grantového projektu „Tvorba Strategie  

a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s finálními výstupy grantového projektu „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti 

rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“, kterými jsou Strategie rozvoje lidských zdrojů 

Libereckého kraje 2014+ a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 52  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit oba tyto dokumenty zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1451/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/15 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond 

Libereckého kraje, Program č. 4.21 pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 

organizací – vyhlášení podmínek programu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 238/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ve výši 20.000.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho: 

      a) snížení Programu 4.25 sportovní reprezentace kraje o částku 20.000.000 Kč, 

      b) navýšení Programu 4.21 pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací  

o částku 20.000.000 Kč, 

2. s vyhlášením a podmínkami dotačního Programu č. 4.21 pravidelná činnost sportovních  

a tělovýchovných organizací 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 238/15 – úprava kapitoly 926 

04 – Dotační fond Libereckého kraje, Program č. 4.21 pravidelná činnost sportovních  

a tělovýchovných organizací – vyhlášení podmínek programu k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1452/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 218/15 - začlenění účelové investiční dotace z Ministerstva zemědělství 

ČR na opatření ve veřejném zájmu v lesích do rozpočtu Libereckého kraje 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 218/15, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o poskytnutou účelovou investiční 

dotaci z Ministerstva zemědělství ČR na opatření ve veřejném zájmu v lesích ve výši 4.946.000 

Kč, určenou společnosti Lesy České republiky s. p. na projekt „Smědavská hora – hrazení 

strží“, 

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního prostředí  

a zemědělství o částku 4.946.000 Kč, určenou společnosti Lesy České republiky s. p. na 

projekt „Smědavská hora – hrazení strží“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 218/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 53  

USNESENÍ č. 1453/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 219/15 – začlenění účelové neinvestiční dotace z Ministerstva životního 

prostředí ČR na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty do rozpočtu 

Libereckého kraje 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 219/15, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o poskytnutou účelovou neinvestiční 

dotaci z  Ministerstva životního prostředí ČR na realizaci ekologických výukových programů 

ve výši 180.000,00 Kč, 

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí  

a zemědělství o částku 180.000,00 Kč, určenou na realizaci ekologických výukových programů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 219/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1454/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality 

Arnoltice – sanace ekologické zátěže“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Odstranění ilegálního návozu odpadů  

z lokality Arnoltice – sanace ekologické zátěže“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1 komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK, 

Mgr. Robert Bláha, odbor životního prostředí KÚ LK, 

Kristina Holasová, oddělení veřejných zakázek KÚ LK, 

Ing. Markéta Miklasová, vedoucí oddělení ovzduší a odpadů KÚ LK, 

2 hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Robert Bláha, odbor životního prostředí a zemědělství KŮ LK, 

náhradník: RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství KÚ LK,  

Ing. Karel Bičovský, odborník na předmět veřejné zakázky, 

 náhradník: Ing. Břetislav Miklas, odborník na předmět veřejné zakázky, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

Josef Jadrný, náměstek hejtmana,  

náhradník: Ivan Kunetka, předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje,   

Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

s c h v a l u j e  

1 formulář „Oznámení o zakázce“, 

2 text „Zadávací dokumentace“, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 54  

3 závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2246/2015, 

4 „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

1 Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 09. 2015 

2 Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1455/15/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen roku 2015 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1456/15/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemku v k.ú. Cvikov a Lindava 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

- části p.p.č. 750/2 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 750/3, ostatní plocha,  

- části p.p.č. 3572 o výměře 1165 m2, nově označená jako p.p.č. 3572/3, ostatní plocha,  

vymezených geometrickým plánem č. 1743-53/2012 ze dne 20.2.2014, v katastrálním území 

Cvikov, v obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,  

- části p.p.č. 2196/3 o výměře 28 m2, nově označená jako p.p.č. 2196/4, ostatní plocha,  

 vymezené geometrickým plánem č. 522-21/2013 ze dne 21.3.2013, v katastrálním území 

Lindava, v obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od města Cvikov, se sídlem Náměstí Osvobození 63, 

Cvikov I, 471 54 Cvikov, IČ 00260410, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.120 Kč 

(slovy: jeden tisíc sto dvacet korun českých) ),  jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem 

refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 55  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2202/2015 mezi Libereckým krajem a městem Cvikov 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1457/15/RK 

Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti: 

a)       k pozemku v k. ú. Dřevčice (FAMA 2014/03/101) 

b)       smlouva o zřízení služebnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu „Most ev. č. 2601-0 přes 

Heřmánecký potok u Sušice v k.ú. Dřevčice“ umístěného na p.p.č. 1238/1, vodní plocha, koryto 

vodního toku umělé, nacházejícího se v katastrálním území Dřevčice, v obci Dubá, a evidovaného 

na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví města Dubá, dle 

geometrického plánu č. 251-46/2014 ze dne 02.04. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu 

ve výši 1.210 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě deset korun českých) včetně DPH v  zákonné výši, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti číslo OLP/2180/2015 mezi Libereckým krajem  

a městem Dubá 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit návrh na zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1458/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční 

uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice – dodatečné 

stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 56  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční 

uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice - dodatečné stavební 

práce 2“, a to uchazeči DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, IČ: 27349187, za 

nabídkovou cenu 556.350,-  Kč bez DPH, 673.183,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, 

rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední 

odborné školy Jilemnice“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/3236/2013 mezi Libereckým krajem a společností DKK 

Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, IČ: 27349187, jehož předmětem jsou 

dodatečné stavební práce ve výši 556.350 Kč bez DPH, 673.183,50 Kč včetně DPH  

a méněpráce ve výši 577.471, Kč bez DPH, 698.739,91 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1459/15/RK 

Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti: 

1. a) k pozemku v k.ú. Horní Řasnice 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

2. a) k pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

3. a) k pozemku v k.ú. Dolní Řasnice 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

4. a) k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/04/076) 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

5. a) k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/06/050) 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

6. a) k pozemku v k.ú. Srbská 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

7. a) k pozemku v k.ú. Vítkovice v Krkonoších 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

8. a) k pozemku v k.ú. Noviny pod Ralskem 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 

části p.p.č. 1706/2, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, a evidované na listu vlastnictví č. 47 

u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 

geometrického plánu č. 306-1049/2015 ze dne 6. 3. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za 

úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou 

uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., 

2. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 

části p.p.č. 2452/6, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 57  

nacházející se v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu, obec Krásný Les, a evidované na listu vlastnictví 

č. 54 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, 

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 

geometrického plánu č. 443-1048/2015 ze dne 4. 3. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za 

úplatu ve výši 1.550 Kč (slovy: jeden tisíc pět set padesát korun českých) + DPH v zákonné 

výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., 

3. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 

části p.p.č. 2745, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, a evidované na listu vlastnictví č. 64  

u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 

geometrického plánu č. 346-1050/2015 ze dne 12. 3. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za 

úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou 

uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., 

4. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 

části p.p.č. 1088, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

nacházející se v k.ú. Předlánce, obec Višňová, a evidované na listu vlastnictví č. 87  

u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 

geometrického plánu č. 181-1041/2015 ze dne 25. 2. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za 

úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou 

uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., 

5. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby silnice ev.č. III/0357 

umístěné na části p.p.č. 1088, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 

upravené, nacházející se v k.ú. Předlánce, obec Višňová, a evidované na listu vlastnictví č. 87  

u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 

geometrického plánu č. 180-1311/2014 ze dne 14. 1. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za 

úplatu ve výši 1.287 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě osmdesát sedm korun českých) + DPH  

v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., 

6. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 

části p.p.č. 1199/4, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku umělé, nacházející se  

v k.ú. Srbská, obec Horní Řasnice, a evidované na listu vlastnictví č. 47 u Katastrálního 

pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta 

Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 

geometrického plánu č. 124-1047/2015 ze dne 20. 3. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za 

úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou 

uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., 

7. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 

p.p.č. 3063/27, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

nacházející se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, obec Vítkovice, a evidované na listu vlastnictví 

č. 137 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, 

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 

geometrického plánu č. 1049-44/2015 ze dne 30. 4. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za 

úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši, 

8. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu č.ev. 26831-1 

umístěného na části p.p.č. 941/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené 

nebo upravené, nacházející se v k.ú. Noviny pod Ralskem, obec Noviny pod Ralskem,  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 58  

a evidované na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, jejíž vlastníkem je 

ČR – DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem,  

IČ 00002739, dle geometrického plánu č. 556-620/2013 ze dne 3. 9. 2013, ve prospěch 

Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.800 Kč (slovy: jeden tisíc osm set korun českých) + 

DPH v zákonné výši, 

s c h v a l u j e  

1 předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2240/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

2. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2238/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

3. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2241/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

4. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2242/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

5. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2243/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

6. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2239/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

7. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2237/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe, 

8. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2244/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem DIAMO 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit návrhy na zřízení služebností k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

b) po schválení zřízení služebností Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1460/15/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: 

1. a) pozemku v k.ú. Bratříkov 

      b) smlouva o bezúplatném převodu 

2. a) pozemku v k.ú. Lasvice 

      b) smlouva o bezúplatném převodu 

3. a) pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

      b) smlouva o bezúplatném převodu 

4. a) pozemku v k.ú. Dřevčice 

      b) smlouva o bezúplatném převodu 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 59  

5. a) pozemku v k.ú.  Kvítkov u České Lípy 

      b) smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 1623/4 o výměře 38 m2 a p.p.č. 1623/11 o výměře 4 m2, 

obě ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Bratříkov, 

obci Pěnčín, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jablonec 

nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemků 

dle účetní evidence činí 238 Kč (slovy: dvě stě třicet osm korun českých), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 

Nisou, 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/2350/2015 mezi Libereckým krajem a ČR  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

2. a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 213/3 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, vymezené geometrickým plánem č. 165,1360-46/2015 ze dne 8. 4. 2015, 

nacházející se v k.ú. Lasvice, obci Zákupy, evidované na listu vlastnictví č. 60000  

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  

IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 5.631 Kč (slovy: pět tisíc šest set 

třicet jedna korun českých), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/1805/2015 mezi Libereckým krajem a ČR  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

3. a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 3274/12 o výměře 1305 m2, a p.p.č. 3274/14 o výměře 89 

m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova 

jezera, obci Doksy, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemků 

dle operativní evidence činí 628.694 Kč (slovy: šest set dvacet osm tisíc šest set devadesát 

čtyři korun českých), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/1770/2015 mezi Libereckým krajem a ČR - 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

4. a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 1213/4 o výměře 479 m2, ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace, nacházející v k.ú. Dřevčice, obci Dubá, evidovaná na listu vlastnictví 

č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 60  

IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 132.200 Kč (slovy: jedno sto 

třicet dva tisíc dvě stě korun českých), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/1972/2015 mezi Libereckým krajem a ČR  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

5. a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 534/1 o výměře 1161 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, nacházející se  v k.ú. Kvítkov u České Lípy, obci Kvítkov, evidovaná na listu 

vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 26.190 

Kč (slovy: dvacet šest tisíc sto devadesát korun českých), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/1970/2015 mezi Libereckým krajem a ČR - 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy bezúplatného nabytí a smlouvy k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1461/15/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemku v k.ú. Roprachtice 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p.p.č. 2217/1 o výměře 644 m2, nově označené jako p.p.č. 2217/2, ostatní plocha, 

silnice, vymezené geometrickým plánem č. 428-1454/2015 ze dne 18. 5. 2015, v katastrálním 

území Roprachtice, obci Roprachtice, evidované na listu vlastnictví č. 23 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od spoluvlastníků   

 podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: osm 

tisíc padesát korun českých) z kupní ceny,  

podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát korun českých)  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 61  

z kupní ceny,  podíl o velikosti 1/4 

představující částku 8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát korun českých) z kupní ceny, a  

 podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč 

(slovy: osm tisíc padesát korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou 

kupní cenu ve výši 32.200 Kč (slovy: třicet dva tisíc dvě stě korun českých); jedná se o výkup 

pozemku pod silnicí II. třídy za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2317/2015 mezi Libereckým krajem a  

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

      b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1462/15/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       nemovitých věcí v k.ú. Turnov 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p.p.č. 537 o výměře 332 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba  

v obci Turnov, č.p. 72, obč. vyb., a p.p.č. 538 o výměře 214 m2, zahrada, vše v katastrálním 

území Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od města Turnov, se sídlem Antonína 

Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 00276227, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.800.000 Kč (slovy: tři milióny osm set tisíc korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Muzeu Českého ráje v Turnově, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, a to ke dni 

právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 

úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2345/2015 mezi Libereckým krajem a městem Turnov 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 62  

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí v k.ú. Turnov k projednání Zastupitelstvu  

Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí v k.ú. Turnov Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

zajistit předložení kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum Českého ráje  

v Turnově. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1463/15/RK 

Majetkoprávní operace – záměry prodeje: 

1.       nemovitých věcí v k.ú. Františkov u Liberce 

2.       pozemků v k.ú. Lukášov 

3.       pozemků v k.ú. Kunratice u Liberce 

4.       nemovitých věcí v k.ú. Mšeno nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace: 

-p.p.č. 885/1 o výměře 1804 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba  

v části obce Liberec X – Františkov, č.p.  330, bydlení, 

-p.p.č. 885/2 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba 

bez čp/če, 

-p.p.č. 886/1 o výměře 1005 m2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

-p.p.č. 886/2 o výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba 

bez čp/če, 

-p.p.č. 886/3 o výměře 155 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba 

bez čp/če,  

včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména: 

 -dřevěný sklad řeziva bez základů na p.p.č. 885/1 

-venkovní úpravy: vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, kanalizační šachta, elektro 

přípojka, plynovodní přípojka, zděný pilíř plynového uzávěru, venkovní schody betonové, 

oplocení drátěné uliční, vstupní branka, vjezdová brána,  

-trvalé porosty,  

vše nacházející se v k.ú. Františkov u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 476 u Katastrálního pracoviště Liberec, za minimální prodejní cenu ve výši 

6.500.000 Kč (slovy: šest milionů pět set tisíc korun českých), 

      b) kauci na kupní cenu ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých), 

      c) tři kola nabídkového řízení, 

      d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 

100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), 

      e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti    



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 63  

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky 

člen: Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu  

náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku 

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu, 

2. záměr prodeje nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078: p.p.č. 6/1,  

o výměře 2010 m2, p.p.č. 6/3, o výměře 458 m2, p.p.č. 6/4, o výměře 1136 m2, p.p.č. 6/5,  

o výměře 488 m2, p.p.č. 6/7, o výměře 135 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v k.ú. Lukášov, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví  

č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/46, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu ve výši 1.652.550 

Kč (slovy: jeden milión šest set padesát dva tisíc pět set padesát korun českých), 

3. záměr prodeje nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078: p.p.č. 136/10,  

o výměře 52 m2, p.p.č. 136/11, o výměře 406 m2, p.p.č. 136/12, o výměře 1307 m2, p.p.č. 

136/13, o výměře 1891 m2, p.p.č. 362/3, o výměře 2089 m2, p.p.č. 362/8, o výměře 76 m2, 

p.p.č. 362/31, o výměře 3631 m2, p.p.č. 362/37, o výměře 592 m2, p.p.č. 362/44, o výměře 58 

m2, p.p.č. 362/50, o výměře 836 m2, p.p.č. 362/52, o výměře 284 m2, p.p.č. 362/53, o výměře 

1173 m2, p.p.č. 362/59, o výměře 85 m2, p.p.č. 362/60, o výměře 871 m2, p.p.č. 362/63,  

o výměře 550 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Kunratice 

u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 63 u Katastrálního pracoviště 

Liberec, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/46, 145 05 Praha 4 – Nusle, 

IČ 65993390, za kupní cenu ve výši 9.758.500 Kč (slovy: devět miliónů sedm set padesát osm 

tisíc pět set korun českých), 

4. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Pedagogicko-psychologické poradny, 

Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ 70948798, a to: 

-p.p.č. 718 o výměře 914 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v části 

obce Mšeno nad Nisou, č.p. 118, obč. vyb., 

-p.p.č. 719 o výměře 370 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

vše nacházející se v k.ú. Mšeno nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 6831 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně příslušenství, za 

minimální prodejní cenu ve výši 5.900.000 Kč (slovy: pět miliónů devět set tisíc korun 

českých) s tím, že daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena kupujícím, 

      b) kauci na kupní cenu ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých), 

      c) tři kola nabídkového řízení, 

      d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 

100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), 

      e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti    

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky 

člen: Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 64  

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu. 

USNESENÍ č. 1464/15/RK 

Majetkoprávní operace – převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 

organizacemi Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s ukončením správy nemovitého majetku st.p.č. 986 o výměře 373 m2, zastavěná plocha  

a nádvoří, jehož součástí je stavba tech. vyb., bez čp/če, a p.p.č. 1131/25 o výměře 676 m2, 

trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1459-15/2015 ze dne 23. 2. 2015, 

nacházejících se v k.ú. Dolní Rokytnice, obci Rokytnice nad Jizerou, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1200 u Katastrálního pracoviště Semily, ve správě příspěvkové organizace 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 

nad Jizerou, IČ 00085782, 

b) se svěřením nemovitého majetku st.p.č. 986 o výměře 373 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba tech. vyb., bez čp/če, a p.p.č. 1131/25 o výměře 676 m2, trvalý travní 

porost, vymezené geometrickým plánem č. 1459-15/2015 ze dne 23. 2. 2015, nacházejících se 

v k.ú. Dolní Rokytnice, obec Rokytnice nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1200 u 

Katastrálního pracoviště Semily, do správy příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Libereckého kraje, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, IČ 46744991 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit návrh na ukončení správy a nového 

svěření nemovitého majetku k  hospodaření k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, IČ 46744991, 

Termín: 30. 04. 2016 

3) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců Rokytnice nad 

Jizerou, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ 00085782. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1465/15/RK 

Majetkoprávní operace - schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské 

sítě v k.ú. Liberec – parovod - hospic 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 

„Lůžkový hospic v Libereckém kraji – přeložka parovodu“ na p.p.č. 1452 a p.p.č. 5827, vše 

ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví  

č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, za úplatu ve výši 3.600 Kč (slovy: tři tisíce šest set 

korun českých) bez DPH, vymezené geometrickým plánem č. 5168-62/2015 ze dne  

19. 5. 2015, mezi statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 

Liberec, IČ 00262978, na straně povinného, společností ENERGIE Holding a.s., se sídlem 

Kutvirtova339/5, 150 00 Praha 5 – Radlice, IČ 27594301, na straně oprávněného a Libereckým 

krajem na stráně investora, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 65  

b) předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2352/2015 mezi Libereckým 

krajem, statutárním městem Liberec a společností ENERGIE Holding a.s., která nahrazuje  

v plném znění smlouvu OLP/267/2015 ze dne 13. 4. 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1466/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice - Nový Bor II. U Divadla  

– opakované řízení - dodatečné stavební práce III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky - „Transformace domova Mařenice – Nový Bor II. U Divadla  

– opakované řízení – dodatečné stavební práce III“, dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to v jednacím řízení bez uveřejnění, 

uchazeči KN-STAV s.r.o., Mimoňská 184, 471 23 Zákupy, IČ 491 01 374 za nabídkovou cenu 

264.378,00 Kč bez DPH, tj. 319.897,38 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1 soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Transformace domova 

Mařenice – Nový Bor II. U Divadla – opakované řízení - dodatečné stavební práce III“, dle  

§ 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

2 dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1148/2014 mezi Libereckým krajem  

a společností KN-STAV s.r.o., Mimoňská 184, 471 23 Zákupy, IČ 491 01 374, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 264.378,00 Kč bez DPH, tj. 319.897,38 Kč 

vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1467/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky části 1 (Dodávka standardního vnitřního vybavení 

) veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka vnitřního vybavení v rámci Transformace 

domova Mařenice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu části 1 (Dodávka standardního 

vnitřního vybavení) veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka vnitřního vybavení v rámci 

Transformace domova Mařenice“, a to uchazeče AWG INVEST, a.s., IČ 27319792, se sídlem Tř. 

D. M. Horákové 413/9a, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 1.163.817,- Kč bez DPH, 

1.404.854,33 Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2055/2015 mezi Libereckým krajem a AWG INVEST, a.s., IČ 27319792, se 

sídlem Tř. D. M. Horákové 413/9a, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 66  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1468/15/RK 

Plná moc pro pracovníky pověřené jednáním se Státním fondem životního prostředí ČR ke 

kotlíkovým dotacím realizovaným v rámci Operačního programu Životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. plnou moc č. PM/82/2015 Bc. Hany Čepičkové, vedoucí oddělení řízení grantových schémat, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při jednání se Státním 

fondem životního prostředí ČR v záležitostech souvisejících s realizací kotlíkových dotací  

v Libereckém kraji, 

2. plnou moc č. PM/83/2015 Ing. Andrey Faltusové, manažerky projektů oddělení řízení 

grantových schémat, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při 

jednání se Státním fondem životního prostředí ČR v záležitostech souvisejících s realizací 

kotlíkových dotací v Libereckém kraji, 

3. plnou moc č. PM/84/2015 Ing. Markéty Lutovské, manažerky projektů oddělení řízení 

grantových schémat, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při 

jednání se Státním fondem životního prostředí ČR v záležitostech souvisejících s realizací 

kotlíkových dotací v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/82/2015,  

č. PM/83/2015 a č. PM/84/2015 hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 20. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1469/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 223/15 - převod finančních prostředků z rezervy globálního grantu na 

grantový projekt v kap. 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 223/15, kterým se: 

snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů rezerva globálního grantu:  

-  1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 204.428,77 Kč  

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů na grantový projekt „GG 1.1.Spolupráce SOŠaG se ZŠ na rozvoji manuální 

zručnosti žáků v dílenských pracích - SOŠ a Gymnázium  Na Bojišti“ tohoto globálního grantu,  

v prioritní ose I v celkové výši 204.428,77 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 223/15 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1470/15/RK 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 67  

Plné moci k jednání se Státním fondem životního prostředí ČR k projektům „Významné aleje 

Libereckého kraje – 1. etapa“ a „Ošetření Světelské lipové aleje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zmocněním Ing. Pavly Mockové, projektové manažerky oddělení projektů financovaných  

z ESI fondů, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování Libereckého 

kraje při jednání se Státním fondem životního prostředí ČR v záležitostech souvisejících  

s přípravou, realizací a udržitelností projektů „Významné aleje Libereckého kraje – 1. etapa“  

a „Ošetření Světelské lipové aleje“, 

2) se zmocněním RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 

kraje při podepisování veškerých dokumentů v rámci přípravy, realizace a udržitelnosti 

projektů „Významné aleje Libereckého kraje – 1. etapa“ a „Ošetření Světelské lipové aleje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/67/2015  

a č. PM/91/2015 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1471/15/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 1. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 1. etapa“ do 12. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 

výše 689.595,- Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2017 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z 12. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše  

3.447.975,- Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2017 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do 12. Výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020, po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného 

projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 30. 10. 2015 

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  

v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, 

Termín: 31. 12. 2027 

3) předložit předpokládaný závazek kraje a předfinancování projektu, vyplývající z projektové 

žádosti, zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1472/15/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Ošetření Světelské lipové aleje“ 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 68  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Ošetření Světelské lipové aleje“ do 15. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2014  - 2020, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 

výše 288.245,- Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2017 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z 15. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše  

720.612,- Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2017 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do 15. Výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020, po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného 

projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 30. 10. 2015 

2) zajistit řízení projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020, 

Termín: 31. 12. 2017 

3) předložit předpokládaný závazek kraje a předfinancování projektu, vyplývající z projektové 

žádosti, zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1473/15/RK 

Plná moc hejtmana Libereckého kraje pro člena rady kraje RNDr. Víta Příkaského  

k právnímu jednání jménem Libereckého kraje k projektu Kotlíkové dotace Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

plnou moc č. PM/88/2015 RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje při 

uzavírání smluv o poskytnutí dotace s konečnými uživateli, podepisování monitorovacích zpráv  

a žádostí o proplacení výdajů  v rámci projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/88/2015 

hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 20. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1474/15/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Pro horolezce neexistují hranice“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Pro horolezce neexistují hranice“ do průběžné výzvy 

Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, kde Liberecký kraj je v 

roli vedoucího partnera projektu (lead partner), 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 69  

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování dílčí části projektu realizované Libereckým 

krajem do výše 3.950.000,- Kč (odpovídá částce 146.134,- EUR) a jeho rozložením v letech 

2015 až 2017 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Programu 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014–2020, 

2) s předpokládaným předfinancováním dílčí části projektu realizované Libereckým krajem do 

výše 39.500.000,- Kč (odpovídá částce 1.461.340,- EUR) a jeho rozložením v letech 2015 až 

2017, 

3) se Smlouvou o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. OLP/2258/2015   

k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“, a to mezi Libereckým krajem (Lead partnerem), 

Muzeem Českého ráje v Turnově (partnerem) a Obcí Hohnstein (partnerem), 

4) se zmocněním Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje ve věci 

podepisování veškerých dokumentů, včetně smlouvy o spolupráci, v rámci přípravy, realizace  

a udržitelnosti projektu vyjma podpisu projektové žádosti v rámci projektu Pro horolezce 

neexistují hranice 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

1) předložit plnou moc č. PM/92/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, 

Termín: 25. 09. 2015 

2) předložit předpokládaný závazek kraje a předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke 

schválení, 

Termín: 29. 09. 2015 

4) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Programu spolupráce Česká republika  

– Svobodný stát Sasko 2014–2020 po schválení závazku spolufinancování a předfinancování 

daného projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

3) předložit Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery  

č. OLP/2258/2015 k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“ ke schválení zastupitelstvu 

kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

5) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1475/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/15 - snížení výdajů kapitoly 923 03 

Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 14 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektové záměry na 

zateplení vybraných objektů LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektové záměry: 

1) Systém řízeného větrání tříd v budově Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 70  

422, příspěvková organizace, 

2) Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká - Střední škola hospodářská  

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

3) Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a dílen - Střední škola a Mateřská škola, 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

4) Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny - Střední škola a Mateřská škola, Liberec,  

Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

5) Snížení energetické náročnosti hlavní budovy - Střední průmyslová škola strojní  

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, 

6) Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova - Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

7) Snížení energetické náročnosti hlavní budovy - Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, 

8) Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí - Domov důchodců Sloup  

v Čechách, příspěvková organizace, 

9) Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 - Centrum intervenčních  

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

10) Snížení energetické náročnosti budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 235/15, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03  

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 4.370.000,- Kč  

a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku na projekty na řešení energetických úspor vybraných objektů LK o částku 

4.370.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/15 zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 29. 09. 2015 

b) zajistit zpracování projektových žádostí, včetně všech příloh, do Operačního programu Životní 

prostředí, prioritní osa 1: Energetické úspory. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1476/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/15 – snížení výdajů kapitoly 923 03 

Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 02 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů - projektový záměr 

„Regionální stálá konference Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Regionální stálá konference Libereckého kraje“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 234/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 

Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP ve výši 500.000 Kč a současně se navýší výdaje 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 71  

v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 

500.000 Kč na krytí výdajů v rámci akce projektový záměr „Regionální stálá konference 

Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

a) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do výzvy č. 3 pro předkládání 

žádostí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Technická pomoc, jejíž vyhlášení se 

předpokládá v říjnu 2015, 

Termín: 31. 12. 2015 

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/15 ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1477/15/RK 

Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 

Severovýchod, IČ75082721, se sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04, na úhradu 

nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, které nejsou zahrnuty v projektech technické 

pomoci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severovýchod na rok 2016 ve 

výši 850.000 Kč, 

2) se zněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2344/2015, uzavírané mezi 

Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721, se 

sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje k projednání: 

1) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 

Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04, na úhradu 

nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, které nejsou zahrnuty v projektech technické 

pomoci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severovýchod na rok 2016 ve 

výši 850.0000 Kč. 

Termín: 29. 09. 2015 

2) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/2344/2015, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721, se sídlem Pražská 

320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1478/15/RK 

Vesnice roku 2015 – Diplom za moderní knihovnické a informační služby a Diplom za vzorné 

vedení obecní kroniky 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 72  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 91702 –Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů: 

a) obci Radimovice, č.p. 47, 463 44 Radimovice, IČ 00671932, za získání Diplomu za moderní 

knihovnické a informační služby v soutěži Vesnice roku 2015, ve výši 10.000 Kč, 

b) obci Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Frýdlant, IČ 00672068, za získání Diplomu za vzorné vedení 

obecní kroniky v soutěži Vesnice roku 2015, ve výši 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

a) darovací smlouvu č. OLP/2270/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí  Radimovice, 

č.p. 47, 463 44 Radimovice, IČ 00671932, 

b) darovací smlouvu č. OLP/2285/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Heřmanice, 

č.p. 2, 464 01 Frýdlant, IČ 00672068 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení jednotlivých darovacích smluv Martinu Půtovi, 

hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1479/15/RK 

Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory regionální rozvoj, vyhlášení programu 2.7 

program na podporu činností mateřských center 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu 2.7 - Program na podporu činností mateřských center  

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 Regionální rozvoj, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace na rok 2015, a to maximálně do výše alokace 

finanční prostředků v kapitole 926 02 Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů, určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje Vyhlášení programu 2.7 v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 2, k projednání a schválení. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1480/15/RK 

Žádost o změnu projektu „Oprava místní komunikace“ příjemce obec Benecko 

Rada kraje po projednání 

m ě n í  

část usnesení č. 801/15/RK ze dne 5. 5. 2015 v části parametry projektu  u projektu „Oprava místní 

komunikace“ příjemce obec Benecko, č.p.190, 512 37 Benecko, IČ 00275581 takto: 

Poř
. 

čísl
o 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

IČ Dotačn
í titul 

Název 
projektu/účel 

Parametry projektu 
Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 
(tis.Kč) 

Podíl 
dotace z 
celkových 
způsobilýc
h výdajů na 
projekt v % 

Dotace v 
maximální 
výši 

inv/nei
nv 

(I/N) 

26 Obec 
Benecko 

0027558
1 

DT4 Oprava 
místní 

komunikace 
Zákoutí 

Oprava místní komunikace 
m2 2400 

     968 000,00     30 
  290 
400,00     

N 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 73  

 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1481/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 243/15 – Vratka dotace z Fondu Solidarity z Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z Národního fondu k opatření FSEU č. LK/ZP/1 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vrácením dotace ve výši 1.567.378,26 Kč z Fondu Solidarity EU Ministerstvu financí ČR na 

základě výzvy Ministerstva financí, č. j. MF-40255/2015/5805, za neoprávněný výdaj obce Lázně 

Libverda, v případě doplnění výzvy o informace o zákonu č.  218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 243/15, kterým se upravují výdaje v rámci kapitoly 914 02 – Působnosti – 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v celkové výši 1.567.378,26 Kč bez dopadu na 

rozpočet kapitoly 914 02 – Působnosti – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 243/15 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1482/15/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 

2015 

b)       Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti na rok 2016“ 

c)       Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí  

a mládeže České republiky 2015 

d)       Informace o stavu zaměstnanosti – 07/2015 

e)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 12.  a 13. zasedání rady kraje a 12., 13.  

a 14. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2015 

b) Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti na rok 2016“ 

c) Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2015 

d) Informace o stavu zaměstnanosti – 07/2015 

e) Přehled veřejných zakázek projednaných na 12.  a 13. zasedání rady kraje a 12., 13. a 14. 

mimořádném zasedání rady kraje 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 74  

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled účasti členů ZK na 

jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2015" formou písemné informace, 

Termín: 29. 09. 2015 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Žádost o neinvestiční 

dotaci na program Úřadu vlády ČR - Podpora koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2016“ 

formou písemné informace, 

Termín: 29. 09. 2015 

3) Aleně Losové, člence rady kraje, 

      a) předložit zastupitelstvu kraje "Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách 

VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015" formou písemné informace, 

Termín: 29. 09. 2015 

      b) předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu zaměstnanosti – 07/2015" formou 

písemné informace, 

Termín: 29. 09. 2015 

4) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 

zakázek projednaných na 12. a 13. zasedání rady kraje a 12., 13. a 14. mimořádném zasedání 

rady kraje" formou písemné informace. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1483/15/RK 

Písemná informace 

            Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, 

oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 

výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj k 28. 8. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým 

krajem u projektů spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II 

Severovýchod, oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 

výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva 

pro místní rozvoj k 28. 8. 2015". 

USNESENÍ č. 1484/15/RK 

Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 9. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 9. 2015 

USNESENÍ č. 1485/15/RK 

Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro Liberecký kraj, příspěvkové 

organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další právnické osoby zřizované nebo 

ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.09.2015 

 75  

o způsobu nákupu silové elektřiny a komodity zemního plynu na období 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017 

pro Liberecký kraj, příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další 

právnické osoby zřizované nebo ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje na 

Českomoravské komoditní burze Kladno formou centralizovaného zadávání dle § 3 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 

energie a zemního plynu, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ing. Petra Malého,  

zaměstnance Libereckého kraje zařazeného do krajského úřadu, oddělení kancelář ředitele,  

k podepisování smluv o společném postupu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném 

zadávání nákupu elektrické energie a zemního plynu mezi Libereckým krajem jakožto centrálním 

zadavatelem na straně jedné a obcemi, právnickými osobami zřizovanými, založenými, nebo 

ovládanými Libereckým krajem a případně dalšími subjekty jakožto pověřujícími zadavateli na 

straně druhé 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit realizaci procesu 

nákupu formou centralizovaného zadávání, 

Termín: 30. 06. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit plnou moc Martinu 

Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 9. 9. 2015 

Zapsala: Jana Kvapilová 

 


